
Savaş ve Şiddetin Etik Boyutu 
İnsan Doğasında Şiddet ve Ölüm Eğilimi  

 
Metnin Mantıksal ve Yapısal Yorumu 

Mantıksal Yorum 
Metin, savaşın etik boyutunu ve insan doğasındaki şiddet eğilimini inceleyerek başlıyor. İlk olarak, savaşın 
cinayetle olan benzerlikleri ve farklılıkları üzerine bir tartışma açılıyor. Savaşın meşruluğu ve haklılığı, 
devletler ve uluslararası hukuk tarafından belirlenirken, bu meşruluğun savaşta yaşanan ölümleri ve 
şiddeti haklı çıkarıp çıkarmadığı sorusu ortaya atılıyor. Bu soru, okuyucuyu savaşın etik ve ahlaki yönlerini 
sorgulamaya yönlendiriyor. 

Metin, savaşın bireysel öldürme eylemlerinden farklı olarak kolektif bir şiddet biçimi olduğunu vurguluyor. 
Bu kolektif şiddetin belirli ideolojiler, politik hedefler ve ekonomik çıkarlar doğrultusunda 
meşrulaştırılabileceği ve manipüle edilebileceği belirtiliyor. Bu noktada, savaşın meşrulaştırılması ve 
manipülasyonu sürecinin ardında yatan etik ve ahlaki sorular daha belirgin hale getiriliyor. 

İnsan doğasındaki şiddet eğilimleri ele alınarak, insanın biyolojik olarak hayvansal bir varlık olmasına 
rağmen düşünme ve akıl yürütme yeteneğiyle diğer canlılardan ayrıldığı vurgulanıyor. Ancak, tarih boyunca 
insanlığın savaşlar ve katliamlarla dolu bir geçmişe sahip olduğu belirtiliyor. Edebiyat ve sanat eserlerinde 
sıkça rastlanan "kan kokusu duymadan uyuyamamak" imgesi üzerinden insanın şiddet ve öldürmeyi 
arzularının gizli bir tutku ve ihtiras olduğu ifade ediliyor. 

Yapısal Yorum 
Metin, net bir giriş, gelişme ve sonuç yapısına sahip. İlk bölümde (giriş), savaşın cinayetle olan 
benzerlikleri ve farklılıkları tartışılarak okuyucuya temel sorunsal sunuluyor. Bu bölümde, savaşın 
meşruluğu ve haklılığı ile ilgili yasal ve etik sorular ortaya atılıyor. 

İkinci bölümde (gelişme), savaşın kolektif bir şiddet biçimi olduğu ve ideolojiler, politik hedefler ve 
ekonomik çıkarlar doğrultusunda meşrulaştırılabileceği ve manipüle edilebileceği açıklanıyor. Bu 



bölümde, insan doğasındaki şiddet eğilimleri ve toplumların savaşları nasıl algıladığı inceleniyor. Ayrıca, 
insanlık tarihindeki şiddet ve savaş olgusu üzerinden bireysel ve toplumsal şiddet eğilimleri ele alınıyor. 

Son bölümde (sonuç), savaşın meşrulaştırılması ve manipülasyonu sürecinin ardında yatan etik ve ahlaki 
sorular daha belirgin hale getiriliyor. Bu bölümde, insan doğasındaki şiddet ve öldürme arzuları ile savaşın 
etik boyutları arasında bir bağlantı kuruluyor. 

Genel olarak, metin mantıksal ve yapısal açıdan tutarlı bir biçimde inşa edilmiş. Her bir bölüm, bir önceki 
bölümle bağlantılı olup okuyucuyu ana sorunsal etrafında yönlendiriyor ve derinlemesine analizler 
sunuyor. 

Metin, Ukrayna'nın bağımsızlık mücadelesi ve Batı dünyasının bu konudaki tutumunu ele alarak savaşların 
meşruluğunu ve insan doğası üzerindeki etkilerini sorguluyor. Aşağıda metnin mantıksal ve yapısal analizi 
sunulmuştur: 

Giriş 
Metin, Ukrayna örneği ile günümüz savaşlarının meşruiyet tartışmalarına ışık tutarak başlıyor. Ukrayna'nın 
bağımsızlık mücadelesi ve bu mücadelede Batı'nın rolü hakkında genel bir çerçeve çiziliyor. 

İnsan Doğasının Sorgulanması 
Metin yorumsal katkı veren Gürsu, insan doğasını ve savaşın bu doğa üzerindeki etkilerini sorguluyor. 
Özellikle, insanların savaş ve öldürmeyi neden benimsediği ve bunun etik ve ahlaki boyutları üzerinde 
duruluyor. 

Savaş ve Şiddetin Etkileri 
Savaş ve şiddetin toplumlar üzerindeki karmaşık ve derin etkileri ele alınıyor. Meşruluğun manipülasyon ve 
algı yönetimi ile şekillendiği vurgulanıyor. Ayrıca, insanlığın barış ve huzur yaratma potansiyeline dikkat 
çekiliyor. 

Ters, Yüz Politikalar 
Metin, ters, yüz politikaların tanımını yaparak bu tür stratejilerin nasıl uygulandığını açıklıyor. Batı 
dünyasının Ukrayna örneğinde bu politikaları nasıl kullandığı detaylandırılıyor. 

Batı'nın Çelişkili Tutumları 
Batı'nın Ukrayna'yı desteklerken Rusya ile ekonomik ve diplomatik ilişkilerini sürdürmesi gibi çelişkili 
tutumları ele alınıyor. Bu politikaların savaşın uzamasına ve barışa yönelik kararlı adımların gecikmesine 
yol açtığı belirtiliyor. 

Sonuç ve Çözüm Önerileri 
Batı'nın manipülasyon ve propaganda stratejilerinden vazgeçmesi ve kararlı bir eylem planı oluşturması 
gerektiği vurgulanıyor. Barışın cephelerde değil, zihinlerde ve kalplerde kazanılması gerektiği ifade ediliyor. 

Bu Bölüm İçin Genel Değerlendirme 
Metin, savaş ve barış konularında derin ve kapsamlı bir analiz sunuyor. İnsan doğasının ve toplumların bu 
süreçteki rolü, Batı'nın politikaları ve savaşın meşruluğu gibi konular ele alınıyor. Mantıksal ve yapısal 
olarak tutarlı bir metin oluşturan Metin yorumsal katkı veren Gürsu, okuyucuları düşündürmeyi ve 
sorgulamaya teşvik ediyor. Ve çoğunlukla yorum yapmadan kara propaganda yapan batıdan gelen 
haberleri verilmesini sağlıyor çünkü her haber bu dönemde okunması ve ona göre önlem ve fikir, 



düşüncesi insanlarda oluşması gerekir diyor… Beğensek de beğenmesek de ölümleri durdurmanın yegane 
şeyi karşı fikirleri vermek olgusunu ekliyor…  

"Doz zehir yapar" ifadesi, bir şeyin aşırı miktarda alınmasının veya yapılmasının zararlı olabileceğini ifade 
eder. Yani, faydalı veya zararsız görünen bir şeyin bile fazla miktarda kullanılması durumunda zararlı hale 
gelebileceğini anlatır. Bu ifade, birçok durumda temkinli olmayı ve ölçülü olmayı vurgulamak için kullanılır. 

Bir sonraki anlatılan bölümde ise Metin, Ukrayna'daki savaşın sona 
erdirilmesi olasılığına odaklanıyor ve bu süreçte Batı'nın rolüne dikkat 
çekiyor. Mantıksal ve yapısal olarak şu şekilde analiz edilebilir: 

Mantıksal Yapı 
Kara propaganda yapım üzerinden gösterilen Metinde, öncelikle Batı'nın etkili bir eylem planı oluşturması 
gerektiği tezini ortaya koyuyor ve bu planın bileşenlerini sıralıyor: 

• Askeri yardımın artırılması ve stratejik hale getirilmesi 
• Rusya'ya karşı daha sert yaptırımlar uygulanması 
• Diplomatik çabaların artırılması 

Bu argümanlar, Ukrayna'nın savunmasını güçlendireceği ve işgal altındaki bölgelerin geri alınabileceği 
sonucuna varıyor. 

Ardından, Ocak 2025'te göreve gelen ABD Başkanı Donald Trump'ın vaatleri ve bu vaatlerin 
gerçekleştirilmesi konusundaki şüpheler ele alınıyor. Trump'ın Ukrayna'daki savaşı 24 saat içinde sona 
erdirme iddiası, siyasi analistler ve yatırım bankalarının tahminleriyle birlikte ele alınıyor. Bu bölüm, 
savaşın diplomasi yoluyla çözülmesi konusundaki beklentilerin gerçekleşmediğini gösteriyor. 

Metin, Rusya ve Ukrayna'nın savaşın sona ermesi konusunda teşviksiz olduklarını vurguluyor ve her iki 
tarafın da mevcut durumlarını korumak istediklerini belirtiyor. Bu kısım, eski Ukrayna Dışişleri Bakanı 
Dmytro Kuleba'nın açıklamalarıyla destekleniyor. 

Son olarak, metin, gelecekteki senaryoları inceleyerek sonuca varıyor: 

1. Batı'nın desteğinin artması ve Ukrayna'nın başarılı olması 
2. Desteğin aynı kalması ve savaşın uzun süreli bir yıpratma savaşına dönüşmesi 
3. Diplomatik bir çözüm bulunması 

Yapısal Analiz 
Metin, net bir giriş, gelişme ve sonuç bölümünden oluşuyor: 

• Giriş: Batı'nın eylem planı gerekliliği ve savaşın sona erdirilmesi için öneriler 
• Gelişme: Trump'ın vaatleri ve diplomatik çözüm beklentileri, Rusya ve Ukrayna'nın tutumları  
• Sonuç: Gelecek senaryoları ve Batı'nın rolünün önemi 

Metin, akıcı ve mantıklı bir şekilde ilerliyor ve her argüman, bir önceki ile bağlantılı olarak sunuluyor.  

Özetle, metin, Ukrayna'daki savaşın sona erdirilmesi için Batı'nın kararlı ve stratejik bir rol oynaması 
gerektiğini savunuyor ve gelecekteki olası senaryoları değerlendiriyor. 

Ekonomik Yaptırımlar ve Ukrayna Savaşı  



Kara propaganda yapan Metinde, Rusya'ya uygulanan ekonomik yaptırımların ve ihracat kontrollerinin 
etkilerini ve sınırlamalarını ele alarak başlıyor. İlk olarak, yaptırımların beklenenden daha az etkili 
olduğunu ve CIA'nin bu konuda analizler yaparak stratejik önerilerde bulunduğunu vurguluyor. 

Yaptırımların ve CIA'nin Rolü 
Kara propaganda yapan Metinde ilk kısmı, ekonomik yaptırımların sınırlı etkilerinin nedenlerine 
odaklanıyor ve CIA'nin bu süreçteki analiz ve önerilerini tartışıyor. Yaptırımların beklenen etkiyi 
yaratamamasının nedenleri ve bu yaptırımların nasıl daha etkili hale getirilebileceği üzerinde duruluyor. 

Ukrayna Savaşında CIA'nin Katkıları 
CIA'nin Ukrayna savaşındaki rolü, bilgi toplama, anti-propaganda analizleri yapma ve stratejik önerilerde 
bulunma şeklinde açıklanıyor. Bu noktada, CIA'nin değerlendirmelerinin ve önerilerinin savaşın gidişatını 
ve sonucunu nasıl etkileyebileceği üzerinde duruluyor. 

Ukrayna'nın ve ABD'nin Pozisyonu 
Metnin devamında, Ukrayna'nın savaşın erken dönemlerinde yaşadığı zorluklar ve ABD'nin tutumu ele 
alınıyor. Ukrayna'nın savaşta çaresiz kalacağına dair erken iyimserliğin nedenleri ve ABD Başkan 
Yardımcısı JD Vance'in bu konudaki görüşleri tartışılıyor. Ayrıca, eski CIA analisti Peter Schröder'in 
değerlendirmesi ve Rus propagandasının etkisi üzerinde duruluyor. 

Savaş Alanı Dinamikleri ve Ukrayna'nın Başarıları 
Ukrayna'nın savaşta elde ettiği başarılar ve Batı'nın yardımlarının sınırlı etkisi irdeleniyor. Ukrayna'nın, 
Rusya'ya karşı kazandığı zaferler ve ABD'nin verdiği askeri yardımların etkileri detaylandırılıyor. Kiev'in, 
Putin'e kıyasla insan gücü eksikliğinden ziyade gelişmiş askeri yeteneklerin yetersizliğinden etkilendiği 
vurgulanıyor. 

Yaptırımların Etkisi ve Sonuçları 
Son olarak, Rusya'ya karşı uygulanan ekonomik yaptırımların ve ihracat kontrollerinin sınırlı etkisi ayrıntılı 
olarak ele alınarak, bu yaptırımların neden beklenen etkiyi yaratamadığı açıklanıyor. Örneğin, SWIFT 
sisteminden çıkarılan Rus bankalarının sınırlı sayıda olması ve ihracat kontrollerinin kademeli olarak 
uygulanması gibi faktörler tartışılıyor. 

Kara propaganda yapan Metinde, ekonomik yaptırımların ve ihracat kontrollerinin yanı sıra, Ukrayna'nın 
savaş çabaları ve Batı'nın desteklerinin etkileri üzerine kapsamlı bir analiz sunuyor. Bu yapısal ve 
mantıksal çözümleme, metnin ana konularını ve argümanlarını net bir şekilde ortaya koyuyor. 

Bölüm 2 - Propaganda Çalışmaları ve Stratejik Hamleler 

Ukrayna Savaşı ve Batı'nın Yardımları  

Giriş 
Kara propaganda yapan Metinde, Ukrayna'nın Rusya'nın uzun menzilli havacılığına karşı düzenlediği 
"Örümcek Ağı Operasyonu" ile başlar. Bu operasyonun dünya genelinde büyük etki yarattığı belirtilir. 



Batı'nın Ukrayna'ya Yardımları 
Metin, Batı'nın askeri ve ekonomik yardımlarının yetersizliğine odaklanır ve bu yardımların savaş üzerindeki 
etkilerini tartışır. 

Askeri Yardımlar 
Batı ülkelerinin Ukrayna'ya sağladığı askeri yardımların yetersiz olduğu ve savaşın gidişatını değiştirecek 
nitelikte olmadığı vurgulanır. 

Ekonomik Yardımlar 
Ekonomik yardımların daha etkili hale getirilmesi gerektiği, özellikle Ukrayna'nın savunma sanayisine 
yapılacak yatırımlar ve Avrupa'dan uzun menzilli füze alımları gibi stratejik adımların önemine değinilir.  

Bu bölüm, Ukrayna'nın sürpriz saldırılarla savaşın gidişatını nasıl değiştirdiğini ve Batı'nın stratejik 
hamlelerinin önemini tartışır. 

Rus Varlıklarının Seferber Edilmesi 
Batı'nın, Ukrayna'yı desteklemek için donmuş Rus varlıklarını kullanması gerektiği savunulur. Bu fonların, 
Ukrayna'nın savunma sanayisine, uzun menzilli füze alımlarına ve kritik altyapının korunmasına 
harcanabileceği belirtilir. 

Askeri ve Teknolojik Destek 
Batı'nın, Ukrayna'ya daha sürdürülebilir askeri, teknolojik ve ekonomik destek sağlaması gerektiği 
vurgulanır. Ukrayna'nın yerel kapasitesinin güçlendirilmesi ve NATO ile uzun vadeli birlikte çalışabilirliğinin 
teşvik edilmesi gerektiği belirtilir. 

Bölüm özet Sonucu  
Kara propaganda yapan Metinde, CIA'nin Ukrayna savaşındaki rolünü ve Batı'nın Ukrayna'ya sağladığı 
yardımların sınırlı etkilerini ele alır. CIA'nin değerlendirmelerinin, ekonomik yaptırımların ve askeri 
yardımların daha etkili hale getirilmesinde önemli bir rehberlik sağladığı belirtilir. Batılı müttefiklerin daha 
kapsamlı önlemler alması gerektiği vurgulanır. 

Batı'nın Ukrayna'ya yönelik stratejilerini genişletmesi ve derinleştirmesinin, savaşın seyrini ve nihai 
sonucunu belirlemede kritik öneme sahip olduğu vurgulanır. Ukrayna'nın direnişinin ve elde ettiği 
başarıların, savaşın gidişatını ciddi ölçüde etkileme potansiyeline sahip olduğu belirtilir. 

CIA: Bu önlemler, Batı'nın Rusya üzerindeki baskıyı artırma ve Ukrayna’ya yardım etme stratejisinin temel 
bileşenleridir. Ancak, bu stratejinin başarılı olabilmesi için uluslararası işbirliğinin güçlendirilmesi ve 
yaptırımların sıkı bir şekilde uygulanması gerekmektedir. Aynı zamanda, Propaganda yöntemleri 
kullanılarak sivil toplumun hafıza bilinç altı operasyonlarına da öncelik verilmeli ve oluşturulan kamuoyu 
devamlı kontrol ederek  desteğinin sağlanır gösterilmesi de bu projede  büyük önem taşır. Batı, medya 
aracılığıyla doğrudan ve etkili bir iletişim stratejisi geliştirerek, bu süreçte daha geniş algılama üzerinden 
kitleleri bilgilendirmeli ve zamanı tayin edilerek harekete geçirmelidir. 

Bu Kara propaganda yapan Metinde, Batı'nın Rusya'ya karşı uyguladığı ekonomik yaptırımlar ve stratejik 
iletişim çabaları üzerine odaklanmış, detaylandırılmış Algılama  analizi sunmaktadır.  

Metin, CIA'nin medya aracılığıyla yürüttüğü kamu diplomasisi faaliyetlerinin ve algı operasyonlarının 
önemini vurgulamakta ve bu faaliyetlerin kriz anlarında nasıl kullanıldığını örneklerle açıklamaktadır.  



Ayrıca, Rusya'nın ekonomik kırılganlıklarını ve Batı'nın enerji ihracatına yönelik yaptırımlarının etkilerini 
incelemekte, G-7 ülkelerinin Rusya'ya uyguladığı finansal izolasyon önlemlerini detaylandırmakta ve 
yüksek teknolojili bileşenler üzerindeki ihracat kontrollerinin önemine vurgu yapmaktadır.  

Kara propaganda yapan Metinde, yaptırımların sıkı bir şekilde uygulanması ve Algılama yolu ile düzenlenen 
ulusların, yapması gereken istihbarat yöntemleri kullanılarak önlemler arasında: 

Uluslararası algılama yolu ile belirlenen işbirliğinin yapılması konusunda  bu uluslara sıkı yaptırımlar 
uygulayarak, yapmayan yöneticilerin bu konudaki oluşacak prestijlerin nasıl sarsılacağı konusunda uyarı 
yaparak ve hatta tehditler yolunu kullanarak diplomatik yönelge ölçüsünde yapmaları gerekliliğini 
vurgularken, sivil algılama yöntemi ile oluşturulan halk ve toplumun bilinç altı uygulamaları çerçevesinde  
ve sanal olarak oluşturulan kamuoyun kontrollerini sızdırılan elemanları ile tüm teknolojik olanaklarını 
kullanarak ve de internet ortamında siber yöntemleri kullanarak bu kesimlerin desteklediği algısı imajı 
verilmeli. Bu evrilmiş savaş çıkarma operasyonlarında bu tür görüntülerin sağlanmasının önemine de CIA 
değinmektedir. 

Gelişen Algılama metinlerde görülen olgu Bu analiz, Çin'in ve diğer otokratik devletlerin Rusya'ya verdiği 
desteğin, Ukrayna işgalindeki etkilerini detaylandırıyor. Çin'in Rusya'ya mikroelektronik tedarikindeki rolü 
ve İran'ın insansız hava araçlarıyla sağladığı destek, Batı'nın stratejisinde nasıl bir değişiklik gerektirdiğini 
gösteriyor. Ayrıca, Kuzey Kore'nin bu eksendeki katkıları da tartışılıyor. Avrupa'nın ve ABD'nin bu duruma 
karşı nasıl bir yaklaşım benimsemesi gerektiği, ticaret ve pazar erişimi gibi konulara odaklanarak ele 
alınıyor. 

Metin, medya propagandası ve manipülasyon stratejilerini incelerken, özellikle ABD'nin "Çin Faktörü" 
terimi üzerinden nasıl stratejik bir tehdit algısı yarattığını açıklamaktadır. Aşağıda yapısal bir analiz 
sunulmaktadır: 

Metin, medyanın manipülasyon ve propaganda tekniklerinin kriz ve savaş zamanlarında nasıl kullanıldığını 
açıklayarak başlıyor. Bu bağlamda, ABD'nin Çin'i potansiyel düşman olarak konumlandırdığı strateji 
anlatılıyor. 

Çin Faktörü ve Nükleer Savaş Algısı 
Bu bölümde, ABD'nin Çin'i nükleer savaş tehdidi olarak nasıl gündemde tuttuğu ve bunun "Çin Faktörü" 
terimiyle nasıl ifade edildiği üzerinde duruluyor. Terimin, ABD ve müttefiklerinde bir tehdit algısı yaratma 
amacıyla kullanıldığı belirtiliyor. 

Çin Faktörünün Propaganda İşlevi 
Çin'in medya organlarında sıkça yer almasının ve genellikle bir tehdit unsuru olarak sunulmasının, ABD'nin 
iç ve dış politikalarını meşrulaştırmasına nasıl yardımcı olduğunu analiz ediyor. Bu propaganda, ABD'nin 
askeri müdahaleleri ve diplomatik baskılarını haklı çıkarmada önemli bir rol oynuyor. 

Çin'in Küresel Siyasetteki Rolü 
Kara propaganda yapan Metinde, Çin'in ekonomik ve askeri gücünün dünya siyasetinde belirleyici bir 
etkiye sahip olduğunu vurguluyor. Bu etki, özellikle Asya-Pasifik bölgesinde ve "Bir Kuşak Bir Yol" girişimi 
gibi projelerle somutlaşıyor. Çin'in küresel ticaret ve diplomasi üzerindeki etkisi de ele alınıyor. 

Sonuç olarak, metin Çin'in dünya siyasetindeki rolünü ve medya propagandasıyla ilişkisini modern güç 
dengelerini anlamak için önemli bir konu olarak değerlendiriyor. Diğer büyük güçlerin de benzer stratejiler 
kullanarak küresel politikaları nasıl şekillendirdiği örneklerle açıklanıyor. 



Günümüzde küresel güç dengeleri, medya ve propagandanın etkisiyle sürekli olarak değişmekte ve 
şekillenmektedir. Özellikle büyük güçlerin ekonomik ve askeri kapasitelerinin yanı sıra, medya 
aracılığıyla oluşturdukları algılar ve manipülasyon stratejileri, uluslararası ilişkilerde önemli bir rol 
oynamaktadır. Bu bağlamda, kara propaganda ve manipülasyon yöntemleri, sadece bilgi kirliliği 
yaratmakla kalmaz, aynı zamanda hedef kitlelerin algılarını ve tepkilerini yönlendirme amacı taşır. 

Kara propagandanın temel amacı, hedef kitlenin korkularını ve endişelerini kullanarak belirli bir mesajı 
vurgulamak ve bu mesajın etkisini artırmaktır. Örneğin, Çin’in artan etkisi ve gücü, medya aracılığıyla bir 
tehdit unsuru olarak sunularak, diğer ülkelerin politikalarını meşrulaştırmak için kullanılabilir. Bu tür 
propaganda stratejileri, hedef kitleyi mevcut durumu koruma ya da değişim talep etme konusunda ikiye 
ayırır. Bu süreçte, değişim çağrılarına uyum sağlayanlar başarı kazanma olasılığına inandırılırken, karşı 
çıkanlar ise başarısızlık veya dışlanma korkusuyla yüzleşir. 

Bu bağlamda, Çin’in dünya siyasetindeki artan etkisine karşı oluşturulan algılar ve propagandalar, küresel 
politikaların ve güç dengelerinin nasıl şekillendiğini anlamak açısından büyük önem taşır. Çin’in ekonomik 
ve askeri gücünün yanı sıra, kültürel ve diplomatik etkisi de göz önünde bulundurulduğunda, bu ülkenin 
küresel arenada nasıl bir rol oynayacağına dair algılar ve stratejiler kritik bir rol oynamaktadır. 

Kara Propaganda ve Güç Dengeleri 

Gidişatı Değiştirmeye Yönelik Algı Yöntemleri 

Saygın okurlarımız, çağdaş dünya siyasetinde kara propaganda sıkça kullanılan bir araçtır. Ancak, bu 
stratejinin amacı sadece bilgi kirliliği yaratmak değil, aynı zamanda hedef kitlelerin algılarını ve tepkilerini 
şekillendirmektir. Özellikle büyük güçlerin politikalarını meşrulaştırmak ve rakiplerini zayıflatmak için bu 
tür yöntemlere sıkça başvurduğu gözlemlenmektedir. 

Kara propagandanın önemli bir unsuru, halkın korkularını ve endişelerini kullanarak belirli bir mesajı 
vurgulamak ve algı yaratmaktır. Bu bağlamda, "Gidişatı Değiştirin" çağrısı, mevcut statükoya meydan 
okuma ve değişim talep etme anlamına gelir. Ancak, bu çağrının ardında yatan nedenler ve hedef kitleye 
verilen mesajlar daha derindir. 

Kara propaganda stratejileri, genellikle belirsizlik ve tehdit algıları yaratır. Bu stratejiler, hedef kitleyi ikiye 
ayırarak onları ya mevcut durumu koruma ya da değişim talep etme noktasına getirir. Bu süreçte, değişim 
çağrılarına uyum sağlayanlar sınıf atlama veya başarı kazanma olasılığına inandırılırken, karşı çıkanlar 
veya kayıtsız kalanlar ise başarısızlık veya dışlanma korkusuyla yüzleşir. 

Örneğin, Çin'in dünya siyasetinde artan etkisini ele alalım. Çin'in ekonomik ve askeri gücü, küresel 
arenada önemli bir rol oynamaktadır. Ancak, medya aracılığıyla oluşturulan algılar ve propagandalar, 
Çin'in bu gücünün bir tehdit olarak görülmesine yol açabilir. Bu durumda, "Gidişatı Değiştirin" çağrısı, 
Çin'in etkisine karşı koyma ve mevcut güç dengelerini koruma amacını taşır. 

Sonuç olarak, kara propaganda yöntemleri, sadece bilgi kirliliği yaratmakla kalmaz, aynı zamanda hedef 
kitlelerin algılarını ve tepkilerini şekillendirerek güç dengelerini etkileme amacı taşır. Bu süreçte, değişim 
çağrıları ve algı yöntemleri, bireyleri ya mevcut durumu desteklemeye ya da değişim talep etmeye 
yönlendirir. Bu nedenle, bu tür stratejileri dikkatle incelemek ve ardındaki mesajları anlamak, küresel 
politikaların ve güç dengelerinin nasıl şekillendiğini kavramak açısından büyük önem taşır. 

Olumlu düşünerek yapılmış başka bir Analiz ve Çağrı Değerlendirmesine göre… 

Günümüz dünyasında, özellikle küresel ve ulusal politikaların şekillendirilmesinde büyük bir etkiye sahip 
olan propaganda ve medya manipülasyonları, toplumsal algıyı ve siyasi gidişatı yönlendirmede kritik bir rol 



oynamaktadır. Bu bağlamda, "Gidişatı Değiştirin" çağrısı, mevcut durumu sorgulamak ve daha iyi bir 
geleceğe yönelik adımlar atmak için önemli bir uyarı ve harekete geçme çağrısıdır. 

Toplumsal ve Politik Değişim İçin Bir Çağrı  

Kime ve Neden Mesaj Veriliyor? 
Bu çağrı, genellikle halkın geniş kesimlerine yöneliktir ve mevcut durumu değiştirme gücüne sahip olan 
bireyleri ve grupları hedefler. Mesajın verildiği kesimler arasında siyasi liderler, aktivistler, sivil toplum 
kuruluşları ve sıradan vatandaşlar yer alır. Amaç, bu kesimleri harekete geçirerek toplumsal ve politik 
değişim sağlamaktır. 

Algılama Yönetimi ve Çağrıların Etkisi 
Algılama yönetimi, bireylerin ve toplumların gerçekleri nasıl algıladığını ve yorumladığını şekillendiren bir 
süreçtir. Bu süreç, medya, propaganda ve diğer iletişim yöntemleri aracılığıyla yürütülür. "Gidişatı 
Değiştirin" çağrısı, algılama yönetimi açısından önemli bir rol oynar; çünkü bu çağrı, bireyleri mevcut 
durumu sorgulamaya ve değiştirmeye teşvik ederek toplumsal farkındalığı artırır. 

Öneriler ve Sonuç 
Gidişatı değiştirmek için atılması gereken adımlar arasında eğitim, bilinçlenme, aktif katılım ve stratejik 
eylemler yer alır. İlk adım, mevcut durumu anlamak ve sorgulamaktır. Bireyler, doğru bilgiye erişim 
sağlayarak ve eleştirel düşünme becerilerini geliştirerek, propagandanın ve medya manipülasyonlarının 
etkisini azaltabilirler. 

İkinci adım, toplumsal farkındalığı artırmak ve diğer bireyleri harekete geçmeye teşvik etmektir. Bu adım, 
sivil toplum kuruluşları, aktivistler ve medya aracılığıyla gerçekleştirilebilir. Toplumsal bilinçlenme, 
bireylerin ve grupların güçlerini birleştirerek daha etkili ve sürdürülebilir değişim sağlamalarına yardımcı 
olur. 

Son olarak, stratejik eylemler ve politik katılım, gidişatı değiştirmek için kritik öneme sahiptir. Bireyler, yerel 
ve ulusal düzeyde siyasi süreçlere katılarak ve oy kullanarak, karar alıcılar üzerinde etkili olabilirler. Ayrıca, 
protestolar, kampanyalar ve diğer aktivizm yöntemleri aracılığıyla seslerini duyurabilir ve değişim talep 
edebilirler. 

"Gidişatı Değiştirin" çağrısı, mevcut durumu sorgulamak ve daha iyi bir gelecek için harekete geçmek 
amacıyla önemli bir uyarı ve motivasyon kaynağıdır. Bu çağrı, algılama yönetimi ve medya 
manipülasyonlarının etkisini azaltarak, toplumsal farkındalığı artırmayı ve bireyleri aktif katılım ve stratejik 
eylemler yoluyla değişim sağlamaya teşvik etmeyi amaçlar. 

Öyleyse, bu çağrıyı dikkate alarak, mevcut gidişatı sorgulayalım ve daha iyi bir geleceğe doğru adımlar 
atalım. Unutmayalım ki, değişim bireylerle başlar ve toplumsal hareketlerle büyüyerek kalıcı ve 
sürdürülebilir hale gelir. 

Hedef Kitle 
Metin, geniş kitlelere hitap eden ve toplumsal değişim sağlamak amacıyla yazılmış bir çağrı niteliği taşıyor. 
Okuyucu kitlesi arasında siyasi liderler, aktivistler, sivil toplum kuruluşları ve sıradan vatandaşlar 
bulunuyor. 



Algılama Yönetimi ve Çağrıların Etkisi 
Metin, algılama yönetimi kavramını ele alarak bireylerin ve toplumların gerçekleri nasıl algıladığını ve 
yorumladığını açıklıyor. Bu süreçte medya ve propaganda gibi araçların rolünü vurguluyor ve "Gidişatı 
Değiştirin" çağrısının toplumsal farkındalığı artırmaya yönelik önemli bir araç olduğunu belirtiyor. 

Öneriler  
Metin, toplumsal değişim için atılması gereken adımları sıralıyor: 

• Mevcut durumu anlamak ve sorgulamak 
• Toplumsal farkındalığı artırmak ve diğer bireyleri harekete geçirmek 
• Stratejik eylemler ve politik katılım 

Bu adımların, bireylerin ve grupların güçlerini birleştirerek daha etkili ve sürdürülebilir değişim 
sağlamalarına yardımcı olacağı vurgulanıyor. 

Eylem Çağrısı 
Metin, okuyucuları mevcut gidişatı sorgulamaya ve daha iyi bir gelecek için harekete geçmeye teşvik 
ediyor. Değişimin bireylerle başlayıp toplumsal hareketlerle büyüyerek kalıcı ve sürdürülebilir hale 
geleceği mesajını veriyor. 

Medya ve Dezenformasyon 
Devam eden metin, medya ve dezenformasyonun algılama yönetiminde oynadığı rolü ele alıyor. Medya 
kuruluşlarının ve haber kanallarının, savaş ve çatışma bölgelerinde bilgi manipülasyonu yaparak halkın 
algısını şekillendirdiği belirtiliyor. 

Güç ve Kontrol Arzusu 
Doğu ve Batı blokları arasındaki çatışmaların ana sebebinin, insanın hayvansal içgüdülerine yenik düşerek 
güç ve kontrol arzusu ile yönlendirilmesi olduğu ifade ediliyor. Bu çatışmaların, hem fiziksel savaşlarla 
hem de medya aracılığıyla yürütülen algı savaşlarında kendini gösterdiği vurgulanıyor. 

Sorular ve Cevaplar 
Metin, yöneticilerin ve liderlerin güçlerini koruma ve genişletme çabası içinde halkların refahını göz ardı 
ederek çatışmaları körükleyebileceğini belirtiyor. Bu durumun, büyük acılara ve kayıplara yol açtığını ifade 
ediyor. Ayrıca, nükleer felaket çıkaranların nasıl hesap vereceğine dair sorgulamalar yapılıyor. 

Metin, doğru bilgiye ulaşma çabasının ve eleştirel düşünme becerilerinin önemini vurguluyor. Doğu ve Batı 
arasındaki çatışmaların, medyanın da içinde bulunduğu algı savaşlarıyla daha karmaşık hale geldiğini 
belirtiyor. İnsanların hayvansal içgüdülerine yenik düşerek güç ve kontrol arzusuyla hareket etmelerinin 
çatışmaların temel sebeplerinden biri olduğu ifade ediliyor. 

 

Savaş ve Şiddetin Etik Boyutu 
İnsan Doğasında Şiddet ve Ölüm Eğilimi  



Savaş, birçok açıdan cinayetle benzerlik gösterir. Tarih boyunca, savaşlarda yaşanan 
ölümler, bireysel cinayetlerden çok daha fazla sayıda olmuştur. Ancak, savaşın 
meşruluğu ve haklılığı, bu ölümleri toplum nezdinde meşrulaştıran bir perde olmuştur. 
Bu bağlamda, savaşın cinayetten farkını ve benzerliğini incelemek, etik açıdan önemli bir 
tartışma konusudur. 

Savaşın meşruluğu, genellikle devletler tarafından ilan edilen yasal çerçeveler ve 
uluslararası hukuk kurallarıyla belirlenir. Ancak, bu kurallar ve çerçeveler, savaşta 
yaşanan ölümleri ve şiddeti meşru kılabilir mi? Bu soru, insan doğasındaki şiddet 
eğilimleri ve toplumların savaşları nasıl algıladığı ile doğrudan ilişkilidir. 

Savaş, sadece bireysel öldürme eylemlerinden farklı olarak, kolektif bir şiddet biçimidir. 
Bu kolektif şiddet, belirli ideolojiler, politik hedefler ve ekonomik çıkarlar doğrultusunda 
meşrulaştırılabilir ve manipüle edilebilir. Ancak, bu meşrulaştırma ve manipülasyon 
sürecinin ardında yatan etik ve ahlaki sorular, savaşın cinayetle olan benzerliğini daha 
belirgin hale getirir. 

İnsanların, tarih boyunca süregelmiş olan savaş ve şiddet olgusuyla ilişkisi karmaşık ve 
derindir. İnsanlık, bir yandan düşünme ve yaratıcılık kabiliyetleriyle övünürken, diğer 
yandan savaş ve şiddetle olan yakın ilişkisiyle de eleştirilir. Peki, insanlar neden bu kadar 
şiddet ve ölümü arzular? Bu makalede, savaş ve şiddetin etik boyutlarına ve insan 
doğasındaki şiddet eğilimlerine dair bir derinlemesine analiz sunulacaktır. 

İnsan Doğasında Şiddet ve Ölüm Eğilimi 
İnsan, biyolojik olarak hayvansal bir varlık olmasına rağmen, düşünme ve akıl yürütme 
yeteneğiyle diğer canlılardan ayrılır. Ancak, tarih boyunca insanlık, savaşlar ve 
katliamlarla dolu bir geçmişe sahiptir. Homo sapiens'in hayatta kalma mücadelesinde, 
şiddet ve ölüm kimi zaman kaçınılmaz olmuştur. Ancak bu durum, modern çağda bile 
devam etmekte midir? 

Edebiyat ve sanat eserlerinde sıkça rastladığımız "kan kokusu duymadan uyuyamamak" 
imgesi, insan doğasının karanlık yanına işaret eder. Bu ifadede, insanın şiddet ve 
öldürmeye duyduğu gizli bir tutku ve ihtiras gizlidir. Ancak bu ihtiras, yalnızca bireysel bir 
eğilim değil, toplumsal bir olgudur. Toplumlar, zaman zaman şiddeti meşrulaştıran 
ideolojiler ve politikalar üretir. 

Savaşın Meşruluğu ve Manipülasyon 
Savaş mefhumu, ahlaki ve etik açıdan son derece tartışmalıdır. Savaşın meşruluğu, 
genellikle adalet, hak ve özgürlük gibi kavramlar üzerinden tartışılır. Ancak, bu kavramlar 
da manipülasyon ve algı yönetimi ile şekillendirilebilir. Tarih boyunca, pek çok savaşın 



"haklı" ve "meşru" olduğu iddia edilmiştir. Ancak, bu iddiaların ardında yatan asıl 
motivasyonlara dikkatle bakmak gerekir. 

Batı dünyası, 3. Dünya Savaşı evresine girerken, savaşın meşruiyetini sorgulayan pek çok 
tartışmaya ev sahipliği yapmaktadır. Bazı bloglar ve medya organları, savaşın kaçınılmaz 
olduğunu ve savaşmanın zaruri olduğunu savunur. Ancak, bu meselede önemli olan 
nokta, bu görüşlerin ne kadarının manipülasyon ve algı yönetimi sonucu olduğudur. 

Ukrayna ve Batı Bloku 
Ukrayna örneği, günümüz savaşlarının meşruiyet tartışmalarına ışık tutan önemli bir 
olaydır. Ukrayna'nın bağımsızlık mücadelesi, Batı dünyasının desteği ve Rusya'nın 
politikaları arasında bir denge arayışıdır. Batı bloku, Ukrayna'nın hala kazanabileceği 
umudunu canlı tutmakta ve bu doğrultuda çeşitli politikalar geliştirmektedir. Ancak, bu 
politikaların ardında yatan motivasyonların ne olduğu, etik ve ahlaki açıdan 
sorgulanmalıdır. 

İnsanlar, ah o insanlar, bir nevi düşünen hayvansal varlıklar,  bu kadar ölümü ve 
öldürmeyi sever mi? Hangi blog olursa olsun yasal olarak dedikleri ölümü ve öldürmeyi 
savaş üzerinden götürmeyi bu kadar ister mi? İşte öyle bir şey der mi siniz? derdiniz ölüm 
sevme ve öldürmek mi? Yaşam bunu neresinde? Kan kokusu duymadan uyumamak? 
İşte manipülasyon ve algılama yaparak 3. Dünya savaşı evresinde batı bloğu soruyor,  
Ukrayna hala kazanabilir mi? 

Savaş ve şiddetin insan doğasında ve toplumlar üzerindeki etkisi, karmaşık ve derin bir 
konudur. Savaşların meşruluğu, çoğu zaman manipülasyon ve algı yönetimi ile şekillenir. 
İnsanlık, düşünme ve yaratıcılık kabiliyetleriyle barış ve huzuru da yaratma potansiyeline 
sahiptir. Bu potansiyelin hayata geçirilmesi, savaş ve şiddetin yerini barış ve adaletin 
alması, insanlığın önündeki en büyük sınavlardan biridir. 

 

Ters, Yüz Politikalar Nedir ve Nasıl Yapılır? 

Ters, yüz politikalar, politik stratejilerin ve hamlelerin kasıtlı olarak karmaşık ve 
paradoksal bir şekilde uygulanmasıdır. Bu tür politikalar, genellikle kafa karışıklığı 
yaratmak, dikkat dağıtmak ve aslında hedeflenen niyetlerin gizlenmesini sağlamak 
için kullanılır. Bu stratejiler, düşmanın yanıltılması ve kamuoyunun manipüle 
edilmesi amacıyla hem iç hem de dış politikada kullanılabilir. 

Örneğin, bir hükümet, barış yanlısı bir tutum sergilerken gizlice savaş hazırlıkları 
yapabilir; ya da demokratik değerleri savunduğunu iddia ederken otoriter 
uygulamalar gerçekleştirebilir. Bu tür politikalar, halkın ve uluslararası toplumun 
güvenini kazanırken, aynı zamanda kendi gündemlerini uygulamak için gerekli 
manevra alanını yaratabilirler. 



Batı dünyası, özellikle Ukrayna örneğinde görüldüğü gibi, bu tür politikaları sıkça 
kullanmakta. Bir yandan Ukrayna'yı desteklerken, diğer yandan Rusya ile ekonomik 
ve diplomatik ilişkilerini sürdürmek, bu paradoksal stratejilerin bir göstergesidir. 

Savaş ve barış arasında gidip gelen Batı dünyası, aslında tam anlamıyla bir stratejik 
karmaşa içinde. Batı ülkeleri, Ukrayna'yı desteklemek için gösterdikleri çabalarla 
kamuoyunda bir kahraman imajı çizerken, diğer yandan Rusya ile ekonomik ve 
diplomatik bağlarını tamamen koparmamakta ısrar ediyor. Bu durum, Batı'nın "ters, yüz 
politikalar"ının en bariz örneğidir. 

Bu çelişkili tutumlar, savaşın uzamasına neden olurken, insanlık adına alınması gereken 
kararlı adımların gecikmesine yol açıyor. Ancak, Batı'nın bu yarım önlemleri, savaşı sona 
erdirmek için yeterli olabilir mi? Şayet Batı, manipülasyon ve propaganda stratejilerinden 
vazgeçip kararlı ve bütüncül bir eylem planı oluşturabilirse, belki de barış için somut bir 
adım atılmış olur. 

Savaşın sadece cephelerde değil, aynı zamanda zihinlerde ve kalplerde de kazanıldığını 
unutmamak gerekir. İnsanlar arasındaki algı ve düşünce yapısının değiştirilmesi, barışın 
kalıcı olabilmesi için hayati önem taşır. Bu bağlamda, Batı'nın ortaya koyacağı her türlü 
strateji, savaşın sona ermesi ve barışın tesis edilmesi yönünde belirleyici olabilir. 

Mantıksal yorum, olaylara ve olgulara akıl ve mantık çerçevesinde yaklaşmayı gerektirir. 
Bu yaklaşım, duygusal ve yanlı bakış açılarından uzak durmayı, veriler ve nesnel analizler 
üzerinden sonuçlara varmayı amaçlar. Ukrayna'daki savaşın geleceği üzerine yapılan 
tartışmalar da bu bağlamda değerlendirilebilir. 

Mantıksal analiz, savaşın her iki taraf için de getirdiği maliyetleri, kazançları ve riskleri 
göz önünde bulundurarak, olasılıkları ve en olası senaryoları ortaya koyar. Örneğin, 
Ukrayna'nın savunma kapasitesinin Batı'nın yardımlarıyla güçlenmesi, sahadaki 
dengeleri değiştirebilir. Ancak, savaşın uzaması ve tarafların daha fazla kayıp vermesi de 
göz ardı edilmemelidir. Nihayetinde, diplomatik çözüm olasılığı, tüm bu değişkenlerin ve 
aktörlerin çıkarları doğrultusunda şekillenecektir. 

(Bölüm 1. Algılama haberi) :  

Mantıksal yaklaşım, Batı'nın şu ana kadar aldığı yarım önlemlerin, savaşın uzamasına yol 
açtığını göstermektedir. Batı ülkeleri, kararlı ve bütüncül bir eylem planı oluşturmak 
yerine, çelişkili politikalar ve sınırlı destekle yetinmişlerdir. Bu durum, Ukrayna'ya yeterli 
askeri ve ekonomik yardımı sağlamadıkları anlamına gelirken, Rusya'ya karşı da gereken 
sert yaptırımları uygulamaktan kaçındıklarını ortaya koymaktadır. 

Ancak, Batı'nın şimdi kararlı bir eylem planı oluşturması ve bu planı uygulamaya koyması 
durumunda, savaşın sona erdirilmesi mümkün olabilir. Bu kapsamda, Batı'nın 
Ukrayna'ya daha fazla ve daha stratejik askeri yardım sağlaması, Rusya'ya karşı daha 



sert yaptırımlar uygulaması ve diplomatik çabaları artırması gerekmektedir. Böylece, 
Ukrayna'nın savunma kapasitesi ve saldırı gücü önemli ölçüde artırılarak, işgal altındaki 
bölgelerin geri alınması sağlanabilir. 

ABD Başkanı Donald Trump Ocak 2025'te göreve geldiğinde, Washington'daki birçok kişi 
Ukrayna'daki savaşın hızlı bir şekilde çözülmesini bekliyordu. Trump, seçim kampanyası 
sırasında, çatışmayı 24 saat içinde sona erdirebileceğiyle övünmüştü. Her ne kadar az 
analist bu özel vaade inansa da, birçoğu yaklaşmakta olan bir anlaşmanın olası şartları 
ve zaman çizelgesi hakkında spekülasyon yaptı. Örneğin yatırım bankası JPMorgan 
Chase, Haziran ayına kadar bir anlaşmaya varılabileceğini iddia etti. 

Ancak haftalar geçtikçe ve diplomasi durgunlaştıkça, böyle bir çözümün yakın olmadığı 
açıkça ortaya çıkıyor. Ukrayna'nın eski Dışişleri Bakanı Dmytro Kuleba'nın Mayıs ayı 
sonlarında belirttiği gibi, ne Rusya ne de Ukrayna "savaşı durdurmak için pek bir teşvike 
sahip değil". Ukrayna egemenliğinden vazgeçmeyi reddediyor; Rusya, Ukrayna'nın teslim 
olmasından daha azını kabul etmeyecek. 

Ancak bu sonuç, her şeyin kaybolduğu anlamına gelmez. Rusya, ekonomik olarak birçok 
analistin düşündüğünden çok daha zayıf ve sert yaptırımlar ve ihracat kontrolleri, savaş 
ekonomisini hala felce uğratabilir. Ukrayna akıllıca savaşıyor ve daha üst düzey insansız 
hava araçları, hava savunma sistemleri, uzun menzilli füzeler ve mühimmatla savaş 
alanındaki gidişatı değiştirebilir. Strateji değişikliğiyle, hem Avrupa hem de ABD ona 
ihtiyaç duyduğu yardımı vermeye karar verirse, Ukrayna yakın vadede savaşı hala 
kazanabilir. 

(Bölüm 2. Gelecek Senaryoları) : 

Önümüzdeki aylarda, Ukrayna çatışmasında ne gibi değişiklikler olabileceğine dair 
birkaç olasılık göz önünde bulundurulabilir. Birinci senaryo, Batı'nın desteğinin artması 
ve bu desteğin daha odaklı ve stratejik bir hale gelmesi durumunda, Ukrayna'nın 
savunma kapasitesinin ve saldırı gücünün önemli ölçüde artmasıdır. Bu senaryo, 
Ukrayna'nın daha fazla toprak kazanmasına, işgal altındaki bölgeleri geri almasına ve 
nihayetinde Rusya'yı geri püskürtmesine yol açabilir. 

İkinci senaryo, Batı'nın desteğinin mevcut seviyede kalması ve çatışmanın uzun süreli bir 
yıpratma savaşına dönüşmesidir. Bu durumda, savaşın süresi uzayacak ve her iki taraf 
da büyük kayıplar vermeye devam edecektir. Bu senaryoda, ekonomik yaptırımların ve 
askeri çatışmaların etkisi, her iki ülkenin de ekonomik ve sosyal yapısını daha fazla 
zorlayacaktır. 

Üçüncü senaryo ise diplomatik bir çözümün bulunması ve savaşın müzakere yoluyla 
sona erdirilmesidir. Bu senaryo, her iki tarafın da tavizler vermesi ve uluslararası 
toplumun arabuluculuk yapmasıyla mümkün olabilir. Ancak, bu tür bir çözümün kısa 
vadede gerçekleşmesi pek olası görünmemektedir. 



Sonuç olarak, Ukrayna savaşının geleceği belirsizliğini korumakta ve farklı senaryoların 
gerçekleşme olasılığı bulunmaktadır. Batı'nın bu süreçteki tutumu, savaşın gidişatını ve 
sonucunu büyük ölçüde etkileyecektir. Kararlı ve bütüncül bir eylem planı, barışın 
sağlanması için en etkili yol olabilir. 

 

CIA'nin Ukrayna Savaşındaki Rolü 
Ukrayna ile Rusya arasındaki savaş, küresel politikaların ve güvenlik stratejilerinin 
merkezinde yer alırken, CIA'nin rolü de bu süreçte önemli bir yer tutmaktadır. CIA, 
ABD'nin dış istihbarat servisidir ve bu tür çatışmalarda bilgi toplama, analiz yapma ve 
stratejik hamlelerin planlanmasında kilit bir rol oynar. Bu yazıda, CIA'nin Ukrayna 
savaşındaki rolü ve etkisi ayrıntılı olarak incelenecektir. 

Erken İyimserlik ve Anlaşma Beklentileri 
Bu yılın başlarında, Ukrayna'daki savaşın yakın zamanda sona ereceği yönünde erken bir 
iyimserlik hâkimdi. Ukrayna'nın askeri olarak zor durumda olduğu ve yakında müzakere 
masasına oturmak zorunda kalacağı inancı yaygındı. ABD Başkanı Donald Trump, 
Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelensky'nin oynayacak "hiçbir kartı" kalmadığını 
iddia ederek bu anlatıyı destekledi. ABD Başkan Yardımcısı JD Vance ise Ukrayna'nın ve 
yabancı destekçilerinin hiçbir zaman "zafere giden yolu" olmadığını ilan etti ve ABD'nin 
güvenlik yardımının sadece Ukrayna'nın kaçınılmaz yenilgisini ertelemekten başka bir işe 
yaramayacağını savundu. 

CIA'nin Bilgi Toplama ve Analiz Rolü 
Eski CIA analisti Peter Schröder'in geçtiğimiz Eylül ayında yayınlanan değerlendirmesi, 
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Ukrayna'ya boyun eğdirme taahhüdünün 
caydırılamayacağı yönündeydi. Schröder, Putin'i "her şey dahil" olarak tanımlayarak, 
onun Ukrayna'nın bir Avrupa demokrasisi olmasını engellemeye kararlı olduğunu 
vurguladı. Bu tür değerlendirmeler, CIA'nin bilgi toplama ve Anti analiz yapma 
konusundaki yeteneklerini ortaya koymaktadır. 

Askeri Yeteneklerin ve Stratejik Hamlelerin 
Değerlendirilmesi 
CIA'nin, Ukrayna ve Rusya'nın askeri yeteneklerini ve stratejik hamlelerini değerlendirme 
konusundaki rolü büyüktür. Ukrayna'nın savaş alanındaki başarısızlıklarının ana nedeni, 
gelişmiş askeri yeteneklerin yetersiz arzı olarak değerlendirilmektedir. Rusya'nın modern 



tankları, beşinci nesil savaş uçakları, uzun menzilli hava savunma sistemleri ve son 
teknoloji balistik ve seyir füzeleriyle donatılmasına rağmen, Ukrayna hala Batılı 
ortaklarından benzer yeteneklerin teslimatını bekliyordu. CIA, bu tür stratejik analizlerle, 
Ukrayna'nın savaş çabalarına rehberlik etmektedir. 

Ekonomik Yaptırımlar ve Etkileri 
Rusya'ya karşı uygulanan ekonomik yaptırımlar ve ihracat kontrolleri, savaşın ilk 
günlerinde güçlü bir yumruk olarak görülse de, gerçek etkileri sınırlı kalmıştır. CIA, bu tür 
ekonomik önlemlerin etkilerini değerlendirme ve stratejik önerilerde bulunma 
konusunda da önemli bir rol oynamaktadır. CIA'nin analizleri, ekonomik yaptırımların 
tam etkilerinden mahrum kalmasının nedenlerini ve bu yaptırımların nasıl daha etkili 
hale getirilebileceğini ortaya koymaktadır. 

CIA, Ukrayna savaşında bilgi toplama, anti propaganda oluşumunda anti  analiz yapma 
ve anti stratejik önerilerde bulunma konusundaki rolüyle, ABD'nin ve müttefiklerinin 
savaş çabalarını desteklemektedir. CIA'nin değerlendirmeleri ve anti stratejik önerileri, 
savaşın gidişatını ve sonucunu büyük ölçüde etkileyebilecek niteliktedir. Batı'nın bu 
süreçteki tutumu ve CIA'nin rehberliği, Ukrayna'nın savunma kapasitesini artırma ve 
savaşın sonucunu belirleme konusunda kritik bir öneme sahiptir. 

CIA rolü bu aşamada nedir? Bu yılın başlarında bir anlaşmaya ilişkin erken iyimserliğin 
çoğu, Ukrayna'nın kaybettiği ve yakında çaresizlikten müzakere etmek zorunda kalacağı 
yönündeki yaygın inançtan kaynaklandı. Trump, Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr 
Zelensky'nin oynayacak "hiçbir kartı" kalmadığını iddia ederek bu anlatıyı körükledi. ABD 
Başkan Yardımcısı JD Vance, Ukrayna'nın ve yabancı destekçilerinin hiçbir zaman "zafere 
giden yolu" olmadığını ilan ederek bunu bir adım daha ileri götürdü. Rusya'nın insan 
gücü ve silah konusundaki üstünlüğüne atıfta bulunan Vance, ABD'nin güvenlik 
yardımını sürdürmesi halinde Ukrayna'nın kaçınılmaz yenilgisini ertelemekten başka bir 
işe yaramayacağını savundu. 

Bu bozgunculuk, aynı derecede zararlı ikinci bir varsayımla desteklendi: Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir Putin'in Ukrayna'ya boyun eğdirme taahhüdünün caydırılamayacağı. 
Eski CIA analisti Peter Schröder'in geçtiğimiz Eylül ayında yayınlanan değerlendirmesi, 
Putin'i "her şey dahil" olarak tanımlayarak bu görüşü örneklemektedir – kişisel olarak ne 
pahasına olursa olsun Ukrayna'nın bir Avrupa demokrasisi olmasını engellemeye yatırım 
yapmıştır. Böyle bir anlatı bir gerçeklik çekirdeğine sahiptir, ancak aynı zamanda Rus 
propagandasıyla çok düzgün bir şekilde örtüşür. Ukrayna'ya veya yabancı ortaklarına 
hiçbir temsilcilik atamayarak, Ukrayna'nın zaferinin Batı yanılsamasından doğan bir 
fantezi olduğunu ve kendi kendini gerçekleştiren bir kehanet haline gelme riski taşıyan 
bir görüş olduğunu varsayıyor. 



Bu arada her iki varsayım da savaş alanı dinamiklerinin aşırı dar bir şekilde okunmasına 
ve Ukrayna'nın destekçilerinin kullanabileceği politika seçeneklerinin sınırlı bir şekilde 
anlaşılmasına dayanıyor. Avrupa ve Amerika Birleşik Devletleri'nin son üç buçuk yılda 
sunduğu yardımlar üzerindeki önemli kısıtlamalara rağmen, Ukrayna etkileyici zaferler 
elde etti. Rusya'nın Mart 2022'de Kiev'e yönelik ilk saldırısını, omuzdan ateşlenen 
tanksavar füzeleri ve cesaretten biraz daha fazlasıyla püskürttü ve birçok askeri analistin 
tahminlerine meydan okudu. O yılın ilerleyen saatlerinde, Rus kuvvetleri için çarpıcı bir 
bozgunla Ukrayna, modern zırh veya hava korumasının faydası olmadan Harkov 
bölgesinde yaklaşık bin mil karelik bir alanı geri aldı. 

Ve sadece haftalar önce Ukrayna, Rusya'nın uzun menzilli havacılığına önemli zarar 
vermek için ucuz, uzaktan kumandalı insansız hava araçlarının kullanıldığı sürpriz bir 
saldırı olan Örümcek Ağı Operasyonunu başlatarak dünyayı şok etti. 

Gerçekten de, Ukrayna'nın savaş çabalarını en tutarlı şekilde engelleyen şey, Kiev'in 
Putin'e kıyasla insan gücü eksikliği veya zayıf kararlılığı değil, daha ziyade gelişmiş askeri 
yeteneklerin yetersiz arzıydı. Rusya'nın en modern tanklarını, beşinci nesil savaş 
uçaklarını, uzun menzilli hava savunma sistemlerini ve son teknoloji balistik ve seyir 
füzelerini konuşlandırmasından çok sonra, Ukrayna hala Batılı ortaklarından benzer 
yeteneklerin teslimatını bekliyordu. Bu sistemlerden bazıları nihayet geldiğinde, Amerika 
Birleşik Devletleri 2024'ün ortalarında angajman kurallarını gevşetene kadar Ukrayna'nın 
bunları Rusya içindeki hedeflerde kullanması yasaklandı. Gerçek, mevcut yönetimin 
iddia ettiğinin tam tersidir. Kiev'in yabancı müttefikleri, Ukrayna'ya çok fazla askeri 
yardım yaparak savaşı uzatmak yerine, çok az vererek ve çoğu zaman önemli 
gecikmelerle savaşı uzattılar. 

Rusya'ya karşı cezalandırıcı ekonomik önlemler söz konusu olduğunda, uluslararası 
tepki de benzer şekilde yarım yamalak oldu. Savaşın ilk günlerinde, Amerika Birleşik 
Devletleri ve G-7 müttefikleri, güçlü bir yumruk attığı düşünülen yaptırımlar ve ihracat 
kontrolleri hazırladılar, ancak aslında o kadar çok hafifletme önlemi vardı ki, tam 
etkilerinden mahrum kaldılar. Nisan 2022'de, Rusya'nın işgalinden hemen sonra Kanada, 
Birleşik Krallık, Amerika Birleşik Devletleri ve Avrupa Birliği, yedi Rus bankasını baskın 
uluslararası ödeme sistemi olan SWIFT'ten çıkardı. Birçok analist daha önce bu hareketi 
Rus ekonomisini yok edecek bir "nükleer seçenek" olarak lanse etmişti. 

Ancak listeden çıkarma, Rusya'daki yüzlerce bankadan yalnızca yedisini hedef alan 
uygulamasında o kadar seçiciydi ki, Rus ekonomisi 2023 ve 2024'te gerçekten büyüdü. 
İhracat kontrollerinin kademeli olarak uygulanması, Rusya'ya uyum sağlaması için 
zaman verdi ve belirli türdeki Rus bankaları veya işlemleri için çok sayıda oyma yapıldı: 
örneğin sivil nükleer enerji, havacılık servis ve bakımı ve gübre satışları hala işlenebildi. 
Söylendiği gibi, doz zehri yapar ve cezalandırıcı ekonomik önlemlerin yetersiz dozu, 
sınırlı stratejik etkiye sahip ezici bir kampanya üretti. 



Örnek olarak vurgulana “Ölçeği devirmek” ifadesi, genellikle bir dengenin ya da 
statükonun dramatik ve belirleyici bir şekilde değişmesi anlamına gelir. Bu terim, 
çoğu zaman belirli bir olayın veya bir dizi eylemin, mevcut durumu ya da güç 
dengesini tamamen değiştirdiği durumları tanımlamak için kullanılır. 

Ukrayna Savaşı ve CIA'nin Rolü 
Metin, Rusya'ya karşı uygulanan ekonomik yaptırımların ve ihracat kontrollerinin sınırlı 
etkilerini ve CIA'nin bu bağlamdaki rolünü tartışarak başlamaktadır. CIA'nin analizleri, 
ekonomik yaptırımların etkilerini değerlendirme ve bu yaptırımların daha etkili hale 
getirilmesi için stratejik önerilerde bulunma konusundaki önemini vurgulamaktadır. 
Ayrıca, CIA'nin Ukrayna savaşında bilgi toplama, anti-propaganda oluşturma ve stratejik 
önerilerde bulunma görevleriyle ABD'nin ve müttefiklerinin savaş çabalarını nasıl 
desteklediği ele alınmaktadır. 

Rusya'ya Karşı Ekonomik Yaptırımlar 
Ekonomik yaptırımlar ve ihracat kontrolleri, savaşın başlangıcında güçlü bir etki 
yaratması beklenen önlemler olarak görülse de, uygulama sırasında karşılaşılan 
zorluklar ve hafifleten önlemler nedeniyle etkileri sınırlı kalmıştır. Bu bağlamda CIA'nin 
analizleri ve stratejik önerileri, ekonomik yaptırımların tam etkilerinden mahrum 
kalmasının nedenlerini ve bu yaptırımların nasıl daha etkili hale getirilebileceğini ortaya 
koymaktadır. 

Yaptırımların Uygulama Zorlukları 
Özellikle, Amerika Birleşik Devletleri ve G-7 müttefikleri tarafından uygulanan 
yaptırımların, Rusya ekonomisi üzerinde beklenen "nükleer seçenek" etkisini 
yaratmadığı belirtilmektedir. Yalnızca yedi Rus bankasının SWIFT sisteminden 
çıkarılması ve çeşitli sektörlerdeki işlemler için yapılan muafiyetler, Rus ekonomisinin 
büyümeye devam etmesine olanak tanımıştır. 

Yaptırımların Etkili Hale Getirilmesi 
Bu durum, ekonomik yaptırımların dozunun önemli olduğunu ve yaptırımların etkili bir 
stratejik etki yaratabilmesi için daha sağlam ve kapsamlı olması gerektiğini 
göstermektedir. CIA'nin değerlendirmeleri, yaptırımların daha iyi nasıl hedeflenebileceği 
ve Rusya'nın savaş ekonomisinin nasıl daha etkili bir şekilde sınırlanabileceği 
konularında stratejik öneriler sunmaktadır. 



CIA'nin Ukrayna Savaşındaki Rolü 
CIA, Ukrayna savaşında anti-propaganda oluşturma, bilgi toplama ve stratejik önerilerde 
bulunma konularındaki rolüyle dikkat çekmektedir. Bu bağlamda, CIA'nin 
değerlendirmeleri ve önerileri, Ukrayna'nın savunma kapasitesini artırma ve savaşın 
gidişatını ve sonucunu etkileme potansiyeline sahiptir. 

Anti-Propaganda ve Bilgi Toplama 
CIA, savaş sırasında Ukrayna'nın bilgi toplama ve anti-propaganda oluşturma çabalarına 
büyük katkı sağlamıştır. Bu süreçte, Ukrayna'nın savaş çabalarını desteklemek ve Rus 
propagandasını çürütmek için çeşitli stratejiler geliştirilmiştir. 

Stratejik Öneriler 
CIA'nin stratejik önerileri, Batı'nın Ukrayna'nın savunma kapasitesini artırmak için daha 
sağlam ekonomik ve askeri önlemler alması gerektiğini vurgulamaktadır. Bu öneriler, 
Ukrayna'nın zaferi için Batı'nın tutumunda köklü bir değişiklik yapılmasını 
gerektirmektedir. 

Ukrayna'nın Direnişi ve Başarıları 
Metin, Ukrayna'nın savaş alanındaki başarılarını ve Rusya'ya karşı gösterdiği direnişi ele 
almaktadır. Ukrayna, Batılı müttefiklerinden aldığı sınırlı yardımlara rağmen, Rus 
güçlerine karşı etkileyici zaferler elde etmeyi başarmıştır. 

Kiev'in Savunması 
Özellikle, 2022 yılında Kiev'e yönelik ilk Rus saldırısının püskürtülmesi, Ukrayna'nın 
cesareti ve stratejik yeteneklerinin bir göstergesi olmuştur. Bu başarı, birçok askeri 
analistin tahminlerine meydan okumuştur. 

Harkov Zaferi 
Aynı yılın ilerleyen dönemlerinde, Ukrayna, Harkov bölgesinde geniş bir alanı geri alarak 
Rus kuvvetlerine karşı önemli bir zafer elde etmiştir. Bu zafer, Ukrayna'nın modern askeri 
ekipman eksikliğine rağmen elde edilmiştir. 

Örümcek Ağı Operasyonu 
Örümcek Ağı Operasyonu, Ukrayna'nın Rusya'nın uzun menzilli havacılığına önemli zarar 
vermek için insansız hava araçlarını kullanarak gerçekleştirdiği sürpriz bir saldırıdır. Bu 
operasyon, dünya genelinde büyük bir etki yaratmıştır. 



Batı'nın Ukrayna'ya Yardımları 
Metin, Batı'nın Ukrayna'ya sağladığı askeri ve ekonomik yardımların yetersizliğine ve bu 
yardımların savaştaki etkisine değinmektedir. Özellikle, Amerika Birleşik Devletleri'nin ve 
Avrupa'nın Ukrayna'ya sağladığı yardımların sınırlı ve gecikmeli olduğu 
vurgulanmaktadır. 

Askeri Yardımlar 
Batılı müttefiklerin, Ukrayna'ya sağladığı askeri yardımlar, savaşın gidişatını değiştirecek 
nitelikte olmamıştır. Ukrayna, Rusya'nın modern askeri ekipmanlarına karşı benzer 
yeteneklere sahip olana kadar beklemek zorunda kalmıştır. 

Ekonomik Yardımlar 
Ekonomik yardımlar konusunda ise, Batılı müttefikler, Rusya'ya karşı uygulanan 
ekonomik yaptırımları ve Ukrayna'ya sağlanan ekonomik desteği daha etkili hale 
getirecek önlemler almalıdır. Bu bağlamda, Ukrayna'nın savunma sanayisine yapılacak 
yatırımlar ve Avrupa'dan uzun menzilli füze alımları gibi stratejik adımlar atılması 
gerekmektedir. 

Metin, Ukrayna savaşında CIA'nin rolünü ve Batı'nın Ukrayna'ya sağladığı yardımların 
sınırlı etkilerini ele almaktadır. CIA'nin değerlendirmeleri ve stratejik önerileri, ekonomik 
yaptırımların ve askeri yardımların daha etkili hale getirilmesi için önemli bir rehberlik 
sağlamaktadır. Ukrayna'nın savaş çabalarını desteklemek için Batılı müttefiklerin daha 
sağlam ve kapsamlı önlemler alması gerektiği vurgulanmaktadır. Bu süreçte, Ukrayna'nın 
direnişi ve elde ettiği başarılar, savaşın gidişatını ve sonucunu etkileme potansiyeline 
sahiptir. 

(Bölüm 2. Algılama ve savaş ve ölüm öldürmek 
için yapılan propaganda çalışmaları haberi) :  

Bir çatışma veya rekabet ortamında, “ölçeği devirmek”, belirli bir tarafın üstünlüğü ele 
geçirmesine olanak tanıyan bir hamleyi ifade eder. Örneğin, Ukrayna'nın sürpriz bir 
saldırı düzenleyerek Rusya'nın uzun menzilli havacılığına zarar vermesi, savaşın 
gidişatını önemli ölçüde değiştirmiş ve çatışmanın dinamiklerini Ukrayna lehine çevirmiş 
olabilir. Bu tür eylemler, mevcut dengeleri bozarak, yeni stratejik avantajlar yaratır ve 
savaşı farklı bir yöne doğru sürükler. 

Bu yanlış adımlara rağmen, asgari düzeyde egemenliğini korumak ve NATO ve AB üyeliği 
yolunda bir rota çizmeye devam etmek olarak tanımlanan Ukrayna için zafer hala tam 
olarak ulaşılabilir. Bununla birlikte, bunu başarmak, Batı stratejisinde, Rusya'nın savaş 
ekonomisini sınırlamak için askeri yardımda büyük bir artışla daha sağlam ekonomik 
önlemleri birleştiren köklü bir değişikliği gerektiriyor. 



Bu yeni stratejinin temel taşı, Batı'nın Ukrayna'nın mevcut savaşını desteklemek için 
kendi yetki alanlarında (çoğunlukla AB'de) tutulan yaklaşık 300 milyar dolarlık donmuş 
Rus varlıklarını seferber etmesidir. Şimdiye kadar, Trump yönetimi, Ukrayna'yı 
desteklemek için kongre tarafından yetkilendirilmiş fonları kullanma eğilimi göstermedi. 
Dolayısıyla, yazdıkları gibi, bu varlıklara el koymak ve aslında Ukrayna'nın savunması için 
"Rusya'ya ödeme yaptırmak" mantıklı. Bazı AB liderleri, bu varlıkların savaş sona 
erdikten sonra yeniden yapılanma çabaları için saklanması gerektiğini savundu. 
Diğerleri, bir ülkenin fonlarına el koyarak hukukun üstünlüğü için tehlikeli bir emsal 
oluşturmaktan endişe ediyor - bu ülke uluslararası yasaları ihlal etmiş ve sivillerin toplu 
katliamına karışmış olsa bile. Avrupa bu savaşın sona erdirilmesine yardımcı olacaksa, 
bu endişeleri bir kenara bırakmalı ve hemen harekete geçmelidir. 

Bu fonlar birden fazla amaca hizmet edebilir. Bunun bir kısmı Ukrayna'nın gelişmekte 
olan savunma sanayi üssüne yatırılabilir: örneğin insansız hava aracı sektörü son derece 
yenilikçi hale geldi ancak endüstriyel ölçekli üretim, sensör geliştirme ve elektronik 
savaş karşıtı önlemler için ek yatırımlara ihtiyaç duyuyor. Diğer bir kısım, Ukrayna'nın 
Avrupa'dan uzun menzilli füzeler ve diğer silah sistemleri satın almasına yardımcı olabilir 
ve kıtanın hem Ukrayna'nın savunmasını hem de savaş bittiğinde NATO'nun 
caydırıcılığını destekleyen üretim hatları kurmasına yardımcı olabilir. Üçüncü bir parça, 
Ukrayna'nın ihtiyaç duyduğu ancak Avrupa'nın şu anda yeterli miktarda bulunmadığı 
hava savunma sistemleri ve uzun menzilli hassas atışlar gibi ABD yapımı yeteneklerin 
üretimini finanse edebilir. Ve son olarak, geri kalanı dağıtılmış enerji üretimine, şalt 
sahaları ve elektrik trafo merkezleri gibi kritik altyapının korunmasına ve insani 
ihtiyaçlara gidebilir. 

Yine de Ukrayna'nın kazanmasına yardım etmek, sadece silah transfer etmekten daha 
fazlasını gerektiriyor. Batılı hükümetler, özellikle füze ve mühimmat üretimi, zırhlı araçlar, 
insansız hava aracı ve insansız hava aracı teknolojilerinin yanı sıra siber, komuta ve 
koordinasyon sistemleri ve elektronik savaş sistemlerinde ortak üretim anlaşmalarına, 
fikri mülkiyet paylaşımına ve savunma üretim ortaklıklarına öncelik vermelidir. Bu tür 
düzenlemeler, Ukrayna'nın yabancı tedarik zincirlerine olan bağımlılığını azaltacak, yerel 
kapasitesini güçlendirecek ve NATO güçleriyle uzun vadeli birlikte çalışabilirliği teşvik 
edecektir. Aynı derecede önemli olan, bu hükümetlerin Ukrayna'ya bakım ve yaşam 
döngüsü desteğine, teknolojilere ve yazılımlara erişim sağlamasıdır, böylece Batı 
platformları gelişen savaş alanına uyarlanabilir. 

Sayıca az olmasına rağmen Ukrayna, Rusya'nın Karadeniz Filosunun bazı kısımlarını 
deniz insansız hava araçları ve füzelerle batırmak ve sınırlı hava savunmasını yaratıcı bir 
şekilde kullanarak Rusya'nın hava üstünlüğünü reddetmek gibi asimetrik taktiklerle 
dezavantajlarını dengeleme yeteneğini defalarca gösterdi. Daha sürdürülebilir askeri, 
teknolojik ve ekonomik destekle Ukrayna, Rus kuvvetlerini sıkıştırmak ve lojistik 



düğümlerini ortadan kaldırmak için insansız hava araçları, kara mayınları ve uzun 
menzilli yangınları daha iyi entegre etmek gibi yeni avantajlar geliştirebilir. 

Ayrıca, Ukrayna'nın müttefiklerinden alacağı daha fazla diplomatik destek, bu savaşın 
sonucunu belirlemede hayati bir rol oynayacaktır. Uluslararası toplumun birleşik bir 
şekilde hareket etmesi, Rusya'nın uluslararası arenadaki manevra alanını daraltacak ve 
Ukrayna'nın mücadelesine daha fazla meşruiyet kazandıracaktır. Böylesi kapsamlı bir 
destek, hem askeri hem de ekonomik cephede Ukrayna'ya büyük avantajlar 
sağlayacaktır. 

Sonuç olarak, Batı'nın Ukrayna'ya yönelik stratejilerini genişletmesi ve derinleştirmesi, 
savaşın seyrini ve nihai sonucunu belirlemede kritik öneme sahiptir. Ukrayna'nın 
direnişinin ve elde ettiği başarıların, savaşın gidişatını ciddi ölçüde etkileme potansiyeli 
bulunmaktadır. 

Metin, Ukrayna savaşında Batı'nın ve özellikle CIA'nin rolünü ele alarak savaşın 
dinamiklerini ve olası sonuçlarını analiz etmektedir. Analiz, birkaç ana başlık 
altında toplanabilir: 

Başlangıç ve Gelişme 
Metin, CIA'nin Ukrayna'ya yönelik stratejik önerileri ve Batı'nın yardımının önemi ile 
başlamaktadır. Burada, Ukrayna'nın Batı'nın desteği ile savaş çabalarını nasıl 
ilerletebileceği ele alınmaktadır. CIA'nin ekonomik yaptırımlar ve askeri yardımların 
etkinliği konusunda rehberlik sağladığı ve Batı'nın daha kapsamlı önlemler alması 
gerektiği vurgulanmaktadır. 

Stratejik Hamleler ve Ukrayna'nın Başarıları 
Metin, Ukrayna'nın stratejik hamlelerinin savaşın gidişatını nasıl değiştirebileceğini 
örneklerle açıklamaktadır. Ukrayna'nın sürpriz saldırıları ve asimetrik taktiklerle elde 
ettiği başarılar, savaşın dinamiklerini değiştirme potansiyeline sahiptir. Bu bölümde, 
Batı'nın Rusya'nın savaş ekonomisini sınırlandırmak için yapması gerekenler ve 
Ukrayna'nın zaferinin nasıl mümkün olabileceği tartışılmaktadır. 

Ekonomik ve Askeri Destek 
Metinde, Batı'nın Ukrayna'ya sağladığı ekonomik ve askeri destek ön plana 
çıkarılmaktadır. Özellikle donmuş Rus varlıklarının seferber edilmesi, Ukrayna'nın 
savunma sanayisine yatırımlar ve savaş sonrası yeniden yapılanma için kritik öneme 
sahiptir. Askeri yardımlar ve ileri teknolojilerin (insansız hava araçları, uzun menzilli 
füzeler, elektronik savaş sistemleri) Ukrayna'nın savaşta üstünlük sağlaması için önemli 
olduğuna değinilmektedir. 



Diplomatik Destek ve Uluslararası Meşruiyet 
Metin, Ukrayna'ya sağlanan diplomatik desteğin önemine değinerek sona ermektedir. 
Uluslararası toplumun birleşik bir şekilde hareket etmesi, Ukrayna'nın mücadelesine 
meşruiyet kazandıracak ve Rusya'nın uluslararası arenadaki manevra alanını 
daraltacaktır. 

Genel olarak metin, yapılandırılmış bir şekilde Ukrayna savaşında Batı'nın ve CIA'nin 
rollerini, sağlanan yardımları ve bunların etkilerini ele almaktadır. Her bir bölüm, belirli 
bir tema etrafında toplanarak, savaşın seviyesi ve sonuçları üzerinde kapsamlı bir analiz 
sunmaktadır. 

Bu bölümün özeti:  

CIA: Bu önlemler, Batı'nın Rusya üzerindeki baskıyı artırma ve Ukrayna’ya yardım etme 
stratejisinin temel bileşenleridir. Ancak, bu stratejinin başarılı olabilmesi için 
uluslararası işbirliğinin güçlendirilmesi ve yaptırımların sıkı bir şekilde uygulanması 
gerekmektedir. Aynı zamanda, Propaganda yöntemleri kullanılarak sivil toplumun hafıza 
bilinç altı operasyonlarına da öncelik verilmeli ve oluşturulan kamuoyu devamlı kontrol 
ederek  desteğinin sağlanır gösterilmesi de bu projede  büyük önem taşır. Batı, medya 
aracılığıyla doğrudan ve etkili bir iletişim stratejisi geliştirerek, bu süreçte daha geniş 
algılama üzerinden kitleleri bilgilendirmeli ve zamanı tayin edilerek harekete 
geçirmelidir. 

Bu metin, Batı'nın Rusya'ya karşı uyguladığı ekonomik yaptırımlar ve stratejik iletişim 
çabaları üzerine odaklanmış, detaylandırılmış Algılama  analizi sunmaktadır.  

Metin, CIA'nin medya aracılığıyla yürüttüğü kamu diplomasisi faaliyetlerinin ve algı 
operasyonlarının önemini vurgulamakta ve bu faaliyetlerin kriz anlarında nasıl 
kullanıldığını örneklerle açıklamaktadır.  

Ayrıca, Rusya'nın ekonomik kırılganlıklarını ve Batı'nın enerji ihracatına yönelik 
yaptırımlarının etkilerini incelemekte, G-7 ülkelerinin Rusya'ya uyguladığı finansal 
izolasyon önlemlerini detaylandırmakta ve yüksek teknolojili bileşenler üzerindeki 
ihracat kontrollerinin önemine vurgu yapmaktadır.  

Metin, yaptırımların sıkı bir şekilde uygulanması ve Algılama yolu ile düzenlenen 
ulusların, yapması gereken istihbarat yöntemleri kullanılarak önlemler arasında: 

Uluslararası algılama yolu ile belirlenen işbirliğinin yapılması konusunda  bu uluslara sıkı 
yaptırımlar uygulayarak, yapmayan yöneticilerin bu konudaki oluşacak prestijlerin nasıl 
sarsılacağı konusunda uyarı yaparak ve hatta tehditler yolunu kullanarak diplomatik 
yönelge ölçüsünde yapmaları gerekliliğini vurgularken, sivil algılama yöntemi ile 
oluşturulan halk ve toplumun bilinç altı uygulamaları çerçevesinde  ve sanal olarak 
oluşturulan kamuoyun kontrollerini sızdırılan elemanları ile tüm teknolojik olanaklarını 



kullanarak ve de internet ortamında siber yöntemleri kullanarak bu kesimlerin 
desteklediği algısı imajı verilmeli. Bu evrilmiş savaş çıkarma operasyonlarında bu tür 
görüntülerin sağlanmasının önemine de CIA değinmektedir. 

 

Savaş Araç Setinin Önemi ve CIA'nin 
Medya Üzerinden Provokasyonları 

Savaş Araç Setinin Önemi 
Bir savaşın başarılı bir şekilde yürütülmesi için kullanılan araç seti, birbirinden bağımsız 
gibi görünse de, aslında bütünsel bir yapı oluşturur. Bu araçların her biri, savaşın farklı 
cephelerinde kritik roller üstlenir ve nihai zaferi elde etmek için birlikte çalışır. 

Askeri Yardım ve Strateji 
• Askeri Gönderimler ve Eğitim: Müttefik ülkelerin sağladığı silahlar, mühimmat ve 

eğitim desteği, savaş alanında doğrudan etki yaratır. Bu destek, Ukrayna'nın 
savunma kapasitesini artırırken, aynı zamanda yeni taktik ve stratejilerin 
geliştirilmesine olanak tanır. 

• Teknolojik Üstünlük: İnsansız hava araçları, uzun menzilli füzeler ve elektronik 
savaş sistemleri gibi ileri teknolojiler, Ukrayna'nın savaşta üstünlük sağlaması 
için kritik öneme sahiptir. Bu teknolojilerin yerel üretimi ve geliştirilmesi, 
Ukrayna'nın dışa bağımlılığını azaltırken, operasyonel esnekliğini artırır. 

Ekonomik Yaptırımlar ve Yardımlar 
• Donmuş Varlıklar: Batı ülkelerinin Rusya'ya ait donmuş varlıkları seferber etmesi, 

Ukrayna'nın savunma sanayisine ve altyapısına yatırım yapmasını sağlar. Bu 
varlıklar, savaş sonrası yeniden yapılanma için de kritik bir kaynak oluşturur. 

• Ekonomik Yaptırımlar: Rusya'ya uygulanan ekonomik yaptırımlar, ülkenin savaş 
ekonomisini zayıflatır ve lojistik operasyonlarını sekteye uğratır. Bu yaptırımlar, 
savaşın süresini ve şiddetini doğrudan etkiler. 

Diplomatik Destek ve Uluslararası Meşruiyet 
• Uluslararası İttifaklar: Müttefik ülkelerin birleşik bir şekilde hareket etmesi, 

Ukrayna'nın mücadelesine meşruiyet kazandırır ve Rusya'nın uluslararası 
arenadaki manevra alanını daraltır. 

• Diplomatik Girişimler: Uluslararası toplumun diplomatik desteği, barış 
müzakereleri ve ateşkes anlaşmalarının önünü açar. Bu girişimler, savaşın 
sonlanması için kritik öneme sahiptir. 



CIA'nin Medya Provokasyonları 
CIA, medya üzerinden provokasyon yapma konusunda geniş bir araç setine sahiptir. Bu 
araçlar, bilgi savaşının bir parçası olarak, düşmanın moralini bozmak, yanlış bilgi yaymak 
ve kamuoyunu manipüle etmek amacıyla kullanılır. 

Propaganda ve Dezenformasyon 
• Sahte Haberler ve Bilgi Manipülasyonu: CIA, medya organları ve sosyal medya 

platformları üzerinden sahte haberler yayarak, düşman ülkelerin iç 
huzursuzluklar yaşamasına neden olabilir. Bu tür dezenformasyon kampanyaları, 
toplumun güvenini sarsar ve karar alma süreçlerini etkiler. 

• Psikolojik Operasyonlar: Medya aracılığıyla yürütülen psikolojik operasyonlar, 
düşman kuvvetlerin moralini bozmak ve savaşma iradelerini kırmak amacıyla 
tasarlanır. Bu operasyonlar, aynı zamanda müttefik kuvvetlerin moralini 
yükseltmeye yöneliktir. 

Stratejik İletişim ve Kamu Diplomasisi 
• Kamu Diplomasisi: CIA, medya üzerinden yürüttüğü kamu diplomasisi 

faaliyetleriyle, uluslararası kamuoyunu etkilemeyi ve destek kazanmayı hedefler. 
Bu faaliyetler, savaşın meşruiyetini pekiştirmek ve müttefik ülkelerin desteğini 
sağlamlaştırmak için kritik öneme sahiptir. 

• Kriz Yönetimi ve Algı Operasyonları: Medya üzerindeki kontrol ve yönlendirme, kriz 
anlarında algı operasyonları yürütmek için kullanılır. Bu operasyonlar, 
kamuoyunun dikkatini belirli konulara yönlendirmek ve olayların seyrini 
değiştirmek amacıyla tasarlanır. 

Sonuç olarak, savaş araç setindeki her bir araç, Batı'nın stratejik üstünlüğünü sağlamak 
için kritik bir rol oynar. CIA'nin medya üzerinden yürüttüğü provokasyonlar, bilgi savaşının 
önemli bir parçasıdır ve savaşın gidişatını etkileme potansiyeline sahiptir. 

İşte CIA’nin öncülüğünde yapılan propaganda haberleri; Batı, Ukrayna'nın askeri 
yeteneklerini desteklemek için Rusya'nın savaş çabalarının ekonomik temellerini de 
hedef almalıdır. Neyse ki Ukrayna için Rusya ekonomisi kırılgan olmaya devam ediyor. 
Ülkenin GSYİH'si son iki yılda artmış olsa da, ekonomisinde yapısal zayıflıklar boldur: 
yüzde 20'lik bir faiz oranı, Rusya'nın egemen varlık fonunda Şubat 2022'den bu yana 
yüzde 68'lik bir düşüş ve yaklaşık yüzde dokuzluk kalıcı enflasyon. Bu güvenlik açıkları 
fırsatlar sunar. 

Birincisi, Batı, Rusya'nın birincil gelir akışının peşinden gitmeli: enerji ihracatı. Şu anda 
Avrupa, yaklaşık 23,5 milyar dolar değerinde Rus petrol ve doğal gazı ithal ediyor. Avrupa 
savaşı sona erdirme konusunda ciddileşecekse, Moskova'nın enerji gelirlerini ve döviz 
akışlarını azaltmalıdır. Dahası, Rusya sistematik olarak G-7'nin petrol fiyat tavanından 



kaçındı ve amaçlanan etkisini önemli ölçüde zayıflattı. Batılı ülkeler, Rus petrol ve gazına 
tam bir ambargo veya yüksek tarifeler uygulamalı ve düzenlemeleri sıkılaştırmalı, daha 
sistematik deniz takibi yapmalı ve G-7 fiyat tavanını sıkı bir şekilde uygulamak için daha 
güçlü yasal önlemler almalıdır. Ve eğer üçüncü taraflar bu kısıtlamaları ihlal ederse, G-7 
onlara yaptırım uygulamalıdır. 

Bu arada G-7 ülkeleri, Rusya'yı finansal olarak daha fazla izole etmelidir. Kremlin, 
yaptırım rejiminin oymalarından yararlandı ve Rus bankalarını gereken her türlü ödemeyi 
işleme koymaya yönlendirme gücüne sahip. Rusya'nın ticaretini anlamlı bir şekilde 
bozmak, rubleyi devalüe etmek ve ekonomik belirsizliği artırmak için G-7, tüm Rus 
bankalarını SWIFT'ten çıkarmalı ve yaptırım uygulanan kuruluşla tüm işlemleri 
yasaklayan tam engelleme yaptırımlarına tabi tutmalıdır. Yabancı ülkelerdeki finans 
kuruluşları yaptırımlardan kaçınmaya izin veriyorsa, onlar da ikincil yaptırımlara tabi 
tutulmalıdır. Ukrayna'nın müttefikleri ancak bu yaptırım araçlarının tüm gücünü 
kullanarak Rusya'nın savaş makinesini zayıflatmayı başarabilir. 

Batılı hükümetler ayrıca yarı iletkenler, hassas takım tezgahları, optikler, havacılık 
bileşenleri ve endüstriyel yazılımlar dahil olmak üzere yüksek teknolojili bileşenler 
üzerindeki ihracat kontrolleri konusundaki çabalarını iki katına çıkarabilir. On yıldan fazla 
bir süredir Rusya üzerinde ihracat kontrolleri var, ancak bunlar tek seferlik çözümler 
değil; Kremlin'in askeri teçhizatını yenileme ve sürdürme kapasitesini anlamlı bir şekilde 
azaltmak, geçici çözümler ve üçüncü taraf kesintileri ortaya çıktığında sürekli uygulama 
gerektirir. ABD Ticaret Bakanlığı, Rusya'nın yüksek teknolojili silah üretimini kısıtlamak ve 
askeri-sanayi kompleksini baltalamak için hem sivil hem de askeri uygulamalarda 
değerli olan "çift kullanımlı" mallara erişimini daha da kısıtlamalıdır. Benzer şekilde, 
Batılı hükümetler, insansız hava araçları, füzeler ve zırhlı araçlar gibi temel savunma 
ekipmanları üreten daha fazla Rus firmasına yaptırım uygulayarak Rusya'nın savunma 
sanayisine odaklanmak için daha fazlasını yapabilir. 

Üç buçuk yıllık tam ölçekli savaştan sonra bile, Ukrayna'nın destekçileri yaptırım araç 
setini tüketmeye yaklaşmadı. Sıkı bir şekilde uygulanır ve uluslararası alanda 
uygulanırsa, bu yaptırım iyileştirmelerinin birleşimi Rusya'nın ekonomisini felce 
uğratacaktır. 

Kara Propaganda 
Tanımı, Amaçları ve Yöntemleri ve Psikolojik Operasyonlar ve 
Propaganda 



Kara Propagandanın Tanımı 
Kara propaganda, yanlış bilgi vermek veya kasıtlı olarak yanıltıcı bilgi yaymak amacıyla 
yapılan bir propaganda türüdür. Propagandayı yayan tarafın kimliği genellikle gizlenir ve 
bilgiler doğru gibi gösterilir. Bu tür propaganda, hedef kitleyi yanıltmak, düşman unsurları 
itibarsızlaştırmak ve kamuoyu algısını manipüle etmek için kullanılır. 

Tarihi ve Kökenleri 
Kara propaganda, tarih boyunca çeşitli savaşlar ve siyasi çatışmalar sırasında 
kullanılmıştır. Özellikle Soğuk Savaş döneminde, hem Doğu hem de Batı blokları 
tarafından yoğun bir şekilde başvurulan bir yöntem olmuştur. Bu dönemde, SSCB ve ABD 
gibi süper güçler, birbirlerine karşı kara propaganda kullanarak dünya genelinde etki 
alanlarını genişletmeye çalışmışlardır. 

Amaçları ve Hedefleri 
Kara propagandanın temel amacı, hedef alınan kişi, grup veya ülkenin itibarını 
zedelemek ve güvenilirliğini sarsmaktır. Bu amaç doğrultusunda kullanılan yöntemler 
şunlardır: 

• Yanıltıcı Bilgi Yayma: Hedef kitleyi yanıltmak için doğru olmayan veya çarpıtılmış 
bilgiler yayılır. 

• Kimlik Gizleme: Propagandayı yayan tarafın kimliği gizlenir, böylece hedef kitlenin 
bilgiyi nereden aldığını bilmesi zorlaşır. 

• Psikolojik Manipülasyon: Duygusal ve psikolojik yöntemlerle hedef kitle üzerinde 
etki yaratılır. 

Örnekler ve Vaka İncelemeleri 
Tarihte birçok kara propaganda örneği bulunmaktadır. Örneğin, İkinci Dünya Savaşı 
sırasında Nazi Almanyası, düşman ülkelerin moralini bozmak için yoğun bir kara 
propaganda kampanyası yürütmüştür. Benzer şekilde, Soğuk Savaş döneminde ABD ve 
SSCB, birbirlerine karşı kara propaganda kullanarak dünya genelinde etki alanlarını 
genişletmeye çalışmışlardır. 

Yöntemleri ve Araçları 
Kara propaganda çeşitli yöntemler ve araçlar kullanılarak yürütülür. Bu yöntemler 
arasında şunlar yer alır: 

• Medya Kullanımı: Gazeteler, radyo, televizyon ve internet gibi medya araçları 
kullanılarak geniş kitlelere ulaşılır. 



• Sosyal Medya: Sosyal medya platformları, özellikle dezenformasyon ve yanıltıcı 
bilgilerin hızla yayılması için etkili bir araçtır. 

• Sahte Belgeler: Sahte belgeler ve deliller oluşturularak hedef alınan kişilerin 
itibarı sarsılır. 

Medya ve Kara Propaganda 
Medya, kara propagandanın en etkili araçlarından biridir. Gazeteler, radyo, televizyon ve 
internet gibi platformlar, geniş kitlelere ulaşmak ve bilgi yaymak için kullanılır. Özellikle 
sosyal medya, dezenformasyon ve yanıltıcı bilgilerin hızla yayılması için etkili bir araçtır. 

Kara Propaganda ve Etik 
Kara propaganda, etik açıdan son derece tartışmalı bir konudur. Yanıltıcı bilgi yayma ve 
manipülasyon gibi yöntemler, toplumun güvenini sarsabilir ve uzun vadeli zararlar 
verebilir. Bu nedenle, kara propagandanın kullanımı genellikle yasadışı ve etik dışı olarak 
kabul edilir. 

Etik Sorunlar 
Kara propaganda, etik açıdan son derece tartışmalı bir konudur. Yanıltıcı bilgi yayma ve 
manipülasyon gibi yöntemler, toplumun güvenini sarsabilir ve uzun vadeli zararlar 
verebilir. Bu nedenle, kara propagandanın kullanımı genellikle yasadışı ve etik dışı olarak 
kabul edilir. 

Kara propaganda, tarih boyunca çeşitli savaşlar ve siyasi çatışmalar sırasında 
kullanılmış, hedef kitleyi yanıltmak ve manipüle etmek amacıyla yapılan bir propaganda 
türüdür. Medya, sosyal medya ve sahte belgeler gibi yöntemler kullanılarak yürütülen 
kara propaganda, etik açıdan son derece tartışmalı bir konudur. Yanıltıcı bilgi yayma ve 
manipülasyon gibi yöntemler, toplumun güvenini sarsabilir ve uzun vadeli zararlar 
verebilir. Bu nedenle, kara propagandanın kullanımı genellikle yasadışı ve etik dışı olarak 
kabul edilir. 

Bu metin, çeşitli başlıklar altında toplanmış farklı stratejik konuları kapsamlı bir şekilde 
ele almaktadır. Metnin yapısal analizi, içerikteki çeşitli temaların ve argümanların nasıl 
sunulduğunu ve birbirleriyle nasıl ilişkilendirildiklerini açıklamaktadır. 

Psikolojik Operasyonlar: Medyanın Rolü 
Metin, medya aracılığıyla yürütülen psikolojik operasyonların önemini vurgulayarak 
başlamaktadır. Bu operasyonlar, düşman kuvvetlerin moralini bozmak ve müttefik 
kuvvetlerin moralini yükseltmek amacıyla tasarlanmıştır. Bu bölüm, psikolojik 
operasyonların stratejik önemine dikkat çekmektedir. 



Stratejik İletişim ve Kamu Diplomasisi 
Metin, CIA'nin medya üzerinden yürüttüğü kamu diplomasisi faaliyetleri ile devam 
etmektedir. Bu faaliyetlerin amacı, uluslararası kamuoyunu etkilemek ve destek 
kazanmaktır. Bu bölümde, savaşın meşruiyetini pekiştirmek ve müttefik ülkelerin 
desteğini sağlamak için medyanın nasıl kullanıldığına dair örnekler verilmiştir. 

Kriz Yönetimi ve Algı Operasyonları 
Bu bölümde, kriz anlarında medya üzerindeki kontrol ve yönlendirmenin algı 
operasyonları yürütmek için kullanıldığı belirtilmektedir. Kamuoyunun dikkatini belirli 
konulara yönlendirmek ve olayların seyrini değiştirmek amacıyla medya kullanımının 
stratejik önemi vurgulanmaktadır. 

Ekonomik Yaptırımlar ve Enerji Stratejileri 
Metin daha sonra, Rusya'nın ekonomik zayıflıklarını ve Batı'nın enerji stratejilerini ele 
almaktadır. Rusya'nın ekonomisindeki zayıflıklara dikkat çekerek, Batı'nın bu durumu 
fırsata çevirmesi gerektiği öne sürülmektedir. Özellikle enerji ihracatına yönelik stratejiler 
ve ekonomik yaptırımların detayları bu bölümde yer almaktadır. 

Yaptırım Stratejileri ve Finansal İzolasyon 
G-7 ülkelerinin Rusya'yı finansal olarak izole etme stratejileri ve bu stratejilerin 
uygulanma yolları ayrıntılı bir şekilde açıklanmaktadır. Metin, tüm Rus bankalarının 
SWIFT'ten çıkarılması ve yaptırım uygulanan kuruluşlarla tüm işlemleri yasaklayan tam 
engelleme yaptırımlarının önemini vurgulamaktadır. 

Yüksek Teknoloji ve İhracat Kontrolleri 
Yüksek teknolojili bileşenler üzerindeki ihracat kontrollerinin Rusya'nın askeri 
kapasitesini sınırlamak için nasıl kullanılması gerektiği anlatılmaktadır. "Çift kullanımlı" 
malların erişiminin kısıtlanması ve Rus firmalarına yönelik yaptırımların önemi bu 
bölümde ele alınmaktadır. 

Çin Faktörü ve Medya Manipülasyonu 
Metnin son kısmı, medya ve manipülasyon tekniklerinin günümüz dünya siyasetinde 
nasıl kullanıldığını açıklamaktadır. Çin'in potansiyel bir düşman olarak 
konumlandırılması ve bu stratejinin ABD'nin savunma bütçesini artırmak ve uluslararası 
arenada daha agresif politikalar izlemek için nasıl kullanıldığı anlatılmaktadır. 



Genel Değerlendirme 
Bu metin, farklı stratejik konuları ve argümanları kapsamlı bir şekilde ele alarak, 
okuyucuya geniş bir perspektif sunmaktadır. Medyanın ve psikolojik operasyonların 
savaş stratejilerindeki önemi, ekonomik yaptırımların ve enerji stratejilerinin detayları, ve 
Çin faktörünün medya aracılığıyla manipüle edilmesi gibi temalar ayrıntılı bir şekilde 
işlenmiştir. 

Medya ve Manipülasyonun Gücü  

Günümüz dünya siyasetinde devletler, stratejik hedeflerine ulaşmak için sadece askeri 
güçlerini değil, aynı zamanda medya ve manipülasyon tekniklerini de kullanmaktadır. Bu 
bağlamda, "Çin Faktörü" terimi, özellikle ABD tarafından yaratılan ve kullanılan bir 
algılama stratejisini ifade eder. 

Etnik ve Dinsel Yönden Manipülasyon 
Tarih boyunca, güçlü devletler zayıf olanlara saldırarak onların içindeki etnik ve dinsel 
farklılıkları kullanmış ve bu farklılıkları körükleyerek istikrarsızlık yaratmıştır. Ortadoğu, bu 
stratejinin en belirgin örneklerinden biridir. Etnik ve dinsel çatışmaların sıkça yaşandığı 
bu bölgede, dış güçler, istihbarat olanaklarını kullanarak küçük çatışmaları başlatmış ve 
gerektiğinde bu çatışmaları daha büyük savaşlara dönüştürmüştür. 

Manipülasyon ve Medya Propagandası 
Bugünün savaş ortamında, medyanın gücü yadsınamaz bir gerçektir. Medya organları, 
kamuoyunu etkilemek ve belirli bir algı yaratmak için propaganda araçları olarak 
kullanılmaktadır. Manipülasyon teknikleri, haberlerin çarpıtılması veya belirli bir 
perspektiften sunulması ile gerçekleştirilir. Bu yöntemler, özellikle kriz anlarında ve 
savaş zamanlarında etkili bir şekilde kullanılır. 

Çin Faktörü ve Nükleer Savaş Algısı 
ABD, Çin'i potansiyel bir düşman olarak konumlandırarak, nükleer savaş tehdidini 
gündemde tutmaktadır. Haberlerde sıkça kullanılan "Çin Faktörü," Çin'in askeri ve 
ekonomik gücünü abartarak, ABD ve müttefiklerinde bir tehdit algısı yaratmayı amaçlar. 
Bu strateji, ABD'nin savunma bütçesini artırmak ve uluslararası arenada daha agresif 
politikalar izlemek için meşruiyet sağlar. 



Çin Faktörünün Propaganda İşlevi 
Çin'in, medya organlarında sıkça yer alması ve genellikle bir tehdit unsuru olarak 
sunulması, ABD'nin kendi iç ve dış politikalarını rahatça uygulamasını sağlar. Bu 
propaganda, ABD'nin askeri müdahalelerini ve diplomatik baskılarını haklı göstermek 
için kullanılır. Çin'in ekonomik ve askeri yükselişi, ABD'nin küresel hakimiyetine bir tehdit 
olarak sunulduğunda, kamuoyu bu politikalara destek verme eğiliminde olur. 

Sonuç olarak, "Çin Faktörü," medya ve manipülasyon stratejilerinin nasıl kullanıldığını ve 
küresel güç dengelerini nasıl etkilediğini anlamak için önemli bir örnektir. Bu strateji, 
sadece ABD için değil, diğer büyük güçler için de geçerli olan bir yöntemdir. Medyanın 
gücü ve manipülasyon teknikleri, günümüz dünya siyasetine yön veren önemli araçlar 
arasında yer almaktadır. 

Bu çalışmanın yapısal metin yorumu, ele alınan konunun farklı açılardan nasıl 
değerlendirildiğini ve analiz edildiğini anlamamıza yardımcı olur. 

Bu bölümde, dünya siyasetinde devletlerin stratejik hedeflerine ulaşmak için medya ve 
manipülasyon tekniklerini nasıl kullandıkları ele alınmaktadır. Özellikle "Çin Faktörü" 
terimi, ABD tarafından yaratılan bir algılama stratejisi olarak inceleniyor. 

Etnik ve Dinsel Yönden Manipülasyon 
Güçlü devletlerin tarih boyunca zayıf olanların içindeki etnik ve dinsel farklılıkları 
kullanarak istikrarsızlık yarattıkları vurgulanmakta. Ortadoğu'da yaşanan çatışmaların bu 
stratejiye örnek oluşturduğu belirtilmektedir. 

Manipülasyon ve Medya Propagandası 
Medyanın, kamuoyunu etkilemek ve belirli bir algı yaratmak için propaganda aracı olarak 
kullanıldığı, özellikle kriz anlarında ve savaş zamanlarında manipülasyon tekniklerinin 
nasıl etkin bir şekilde kullanıldığından bahsedilmektedir. 

Çin Faktörü ve Nükleer Savaş Algısı 
ABD'nin Çin'i potansiyel bir düşman olarak konumlandırarak nükleer savaş tehdidini 
gündemde tutma stratejisi anlatılmakta. "Çin Faktörü" teriminin, ABD ve müttefiklerinde 
bir tehdit algısı yaratma amacıyla kullanıldığı vurgulanmaktadır. 

Çin Faktörünün Propaganda İşlevi 
Çin'in medya organlarında sıkça yer almasının ve genellikle bir tehdit unsuru olarak 
sunulmasının, ABD'nin iç ve dış politikalarını rahatça uygulamasını sağladığı 
belirtilmektedir. Bu propaganda sayesinde ABD'nin askeri müdahalelerinin ve diplomatik 
baskılarının nasıl meşrulaştırıldığı analiz edilmektedir. 



"Çin Faktörü" teriminin, medya ve manipülasyon stratejilerinin küresel güç dengelerini 
nasıl etkilediğini anlamak için önemli bir örnek olduğu sonucuna varılmaktadır. Bu 
stratejinin sadece ABD için değil, diğer büyük güçler için de geçerli olduğu 
vurgulanmaktadır. 

Özetle; Bu bağlamda, Çin'in ekonomik ve askeri gücü, dünya siyasetinde belirleyici bir 
rol oynamaktadır. Çin'in küresel ticarete olan etkisi, dünya ekonomisinde önemli 
değişikliklere neden olmuş, aynı zamanda birçok ülkenin dış politikalarını da etkilemiştir. 
Özellikle Asya-Pasifik bölgesinde, Çin'in artan etkisi, bölgesel ittifakların yeniden 
şekillenmesine yol açmıştır. Çin'in "Bir Kuşak Bir Yol" girişimi, bu etkinin somut 
örneklerinden biridir. Bu girişim, sadece ekonomik bir proje olmanın ötesine geçerek, 
Çin'in yumuşak gücünü kullanarak küresel nüfuzunu artırma amacı taşımaktadır. Çin'in 
Afrika, Güney Amerika ve Avrupa'da gerçekleştirdiği yatırımlar, bu stratejinin bir parçası 
olarak değerlendirilebilir. 

Sonuç olarak, kara propaganda yöntemleri kullanılarak şu açıklamalar yer almaktadır; 
Çin'in dünya siyasetindeki rolü ve medya propagandasıyla ilişkisi, modern güç 
dengelerini anlamak adına dikkatle incelenmesi gereken bir konudur. Bu analizler, 
sadece Çin'in değil, diğer büyük güçlerin de benzer stratejiler kullanarak küresel 
politikaları nasıl şekillendirdiğini göstermektedir. Bu bağlamda, yazının devamında yer 
alan yapısal metin yorumu, konunun detaylı bir analizini sunmaktadır. 

Çin'in etkisinin giderek arttığı bu dönemde, dünya siyasetindeki güç dengelerinin de 
yeniden şekillendiğini görmekteyiz. Çin'in askeri ve ekonomik gücü, yalnızca bölgede 
değil, küresel arenada da yankı uyandırmaktadır. Özellikle teknoloji ve savunma 
sanayisindeki gelişmeler, Çin'in uluslararası ilişkilerde daha etkin bir rol oynamasına 
olanak tanımaktadır. Bunun yanı sıra, Çin'in yumuşak güç stratejileri de dikkat 
çekmektedir. Kültürel diplomasi, eğitim ve sağlık alanlarındaki işbirlikleri, Çin'in dünya 
çapında olumlu bir imaj yaratma çabalarının bir parçasıdır. Bu stratejiler, Çin'in sadece 
ekonomik ve askeri gücüyle değil, aynı zamanda kültürel ve diplomatik etkisiyle de 
küresel bir aktör olarak konumlanmasını sağlamaktadır. 

Rusya'nın Ukrayna işgali sürecinde, Batı yaptırımlarının etkisiyle karşı karşıya kaldığı 
zorluklar ve savaşın gidişatında meydana gelen değişiklikler dikkat çekicidir. Ancak 
Rusya'nın bu savaşı tek başına yürütmediğini kabul etmek de önemlidir. O, otokratik 
devletlerden oluşan bir koalisyondan istikrarlı bir destek buldu ve bu destek, Batı 
yaptırımlarının ısırığını atlatmasına ve kritik malzemeleri yenilemesine izin verdi. 
Savaştan sadece birkaç ay sonra, Batılı istihbarat teşkilatları ve askeri analistler, 
Rusya'nın hassas güdümlü mühimmat stokunu önemli ölçüde tükettiğini 
değerlendirmişti. Yaptırımlar yürürlüğe girdiğinde ve bileşen kıtlığı arttıkça, Kremlin bu 
silahları karneye bağlamak zorunda kaldı. Bu tayınlamanın savaş üzerinde gerçek bir 
etkisi oldu ve savaş alanı dinamiklerini yavaş yavaş Ukrayna'nın lehine çevirdi. Rus 
hassas saldırılarının temposu 2022'nin sonlarında belirgin bir şekilde azaldı ve yerini 



kısmen güdümsüz bombaların kullanılması ve S-300 hava savunma füzesi gibi 
sistemlerin kara saldırı rolleri için yeniden kullanılması aldı. 

Ancak o yılın sonbaharında İran, Rusya'ya insansız hava araçları tedarik etmeye başladı. 
Ardından, 2023 yılına kadar Çin, ithal edilen mikroelektroniklerin yüzde 90'ından 
fazlasını oluşturmak da dahil olmak üzere Rusya'nın çift kullanımlı teknolojilerin birincil 
tedarikçisi olarak ortaya çıktı. Bu arada Kuzey Kore, kısa menzilli balistik füzeler ve daha 
sonra birlikler sağladı. Bu saldırgan eksenle yüzleşmek, Batı'nın stratejisinde bir 
değişiklik gerektirecektir. Muhtemelen Avrupa veya ABD'nin Kuzey Kore'yi caydırmak için 
yapabileceği çok az şey var, ancak İran, İsrail'le olan savaşının ardından büyük ölçüde 
zayıfladı ve Rusya'nın kendi insansız hava araçlarını seri olarak üretmesi nedeniyle 
sunabileceği daha az şey var. Bu durum, Rusya'nın savunma sanayi üssüne girdileri İran 
veya Kuzey Kore'nin katkılarından çok daha önemli olan Çin'i terk ediyor. Çin'in 
Moskova'ya verdiği desteği sınırlamak için, Pekin'in desteğinin maliyetini artırmak için 
birleşik bir transatlantik yaklaşıma ihtiyaç var. Bu, baskı uygulamak için Avrupa'nın 
benzersiz bir etkiye sahip olduğu alanlar olan ticaret ve pazar erişiminden yararlanmak 
anlamına geliyor. Avrupalı liderler, Çin'in Rusya'nın savaş çabalarını mümkün kılmadaki 
kilit rolünü kabul ediyorlar, ancak bunu durdurmak için ciddi adımlar atmadılar; Sadece 
onaylamama ifadeleri yeterli değildir. Ukrayna'daki savaş kontrol altına alınacak ve 
nihayetinde çözülecekse, Avrupa'nın Pekin'e normal ticari ilişkilerin Çin'in Avrupa 
güvenlik düzenine karşı bir savaşa verdiği destekle bir arada var olamayacağını açıkça 
belirtmesi gerekecek. 

Rusya'nın Ukrayna işgali sürecinde, Batı yaptırımlarının etkisiyle karşı karşıya kaldığı 
zorluklar ve savaşın gidişatında meydana gelen değişiklikler dikkat çekicidir. Ancak 
Rusya'nın bu savaşı tek başına yürütmediğini kabul etmek de önemlidir. O, otokratik 
devletlerden oluşan bir koalisyondan istikrarlı bir destek buldu ve bu destek, Batı 
yaptırımlarının ısırığını atlatmasına ve kritik malzemeleri yenilemesine izin verdi. 
Savaştan sadece birkaç ay sonra, Batılı istihbarat teşkilatları ve askeri analistler, 
Rusya'nın hassas güdümlü mühimmat stokunu önemli ölçüde tükettiğini 
değerlendirmişti. Yaptırımlar yürürlüğe girdiğinde ve bileşen kıtlığı arttıkça, Kremlin bu 
silahları karneye bağlamak zorunda kaldı. Bu tayınlamanın savaş üzerinde gerçek bir 
etkisi oldu ve savaş alanı dinamiklerini yavaş yavaş Ukrayna'nın lehine çevirdi. Rus 
hassas saldırılarının temposu 2022'nin sonlarında belirgin bir şekilde azaldı ve yerini 
kısmen güdümsüz bombaların kullanılması ve S-300 hava savunma füzesi gibi 
sistemlerin kara saldırı rolleri için yeniden kullanılması aldı. 

Ancak o yılın sonbaharında İran, Rusya'ya insansız hava araçları tedarik etmeye başladı. 
Ardından, 2023 yılına kadar Çin, ithal edilen mikroelektroniklerin yüzde 90'ından 
fazlasını oluşturmak da dahil olmak üzere Rusya'nın çift kullanımlı teknolojilerin birincil 
tedarikçisi olarak ortaya çıktı. Bu arada Kuzey Kore, kısa menzilli balistik füzeler ve daha 
sonra birlikler sağladı. 



Bu saldırgan eksenle yüzleşmek, Batı'nın stratejisinde bir değişiklik gerektirecektir. 
Muhtemelen Avrupa veya ABD'nin Kuzey Kore'yi caydırmak için yapabileceği çok az şey 
var, ancak İran, İsrail'le olan savaşının ardından büyük ölçüde zayıfladı ve Rusya'nın 
kendi insansız hava araçlarını seri olarak üretmesi nedeniyle sunabileceği daha az şey 
var. Bu durum, Rusya'nın savunma sanayi üssüne girdileri İran veya Kuzey Kore'nin 
katkılarından çok daha önemli olan Çin'i terk ediyor. Çin'in Moskova'ya verdiği desteği 
sınırlamak için, Pekin'in desteğinin maliyetini artırmak için birleşik bir transatlantik 
yaklaşıma ihtiyaç var. Bu, baskı uygulamak için Avrupa'nın benzersiz bir etkiye sahip 
olduğu alanlar olan ticaret ve pazar erişiminden yararlanmak anlamına geliyor. Avrupalı 
liderler, Çin'in Rusya'nın savaş çabalarını mümkün kılmadaki kilit rolünü kabul ediyorlar, 
ancak bunu durdurmak için ciddi adımlar atmadılar; Sadece onaylamama ifadeleri 
yeterli değildir. Ukrayna'daki savaş kontrol altına alınacak ve nihayetinde çözülecekse, 
Avrupa'nın Pekin'e normal ticari ilişkilerin Çin'in Avrupa güvenlik düzenine karşı bir 
savaşa verdiği destekle bir arada var olamayacağını açıkça belirtmesi gerekecek. 

Rogg & Nok : Kara Propaganda ve Güç 
Dengeleri 
Gidişatı Değiştirmeye Yönelik Algı Yöntemleri  

Saygın okurlarımız, çağdaş dünya siyasetinde kara propaganda sıkça kullanılan bir 
araçtır. Ancak, bu stratejinin amacı sadece bilgi kirliliği yaratmak değil, aynı zamanda 
hedef kitlelerin algılarını ve tepkilerini şekillendirmektir. Özellikle büyük güçlerin 
politikalarını meşrulaştırmak ve rakiplerini zayıflatmak için bu tür yöntemlere sıkça 
başvurduğu gözlemlenmektedir. 

Kara propagandanın önemli bir unsuru, halkın korkularını ve endişelerini kullanarak 
belirli bir mesajı vurgulamak ve algı yaratmaktır. Bu bağlamda, "Gidişatı Değiştirin" 
çağrısı, mevcut statükoya meydan okuma ve değişim talep etme anlamına gelir. Ancak, 
bu çağrının ardında yatan nedenler ve hedef kitleye verilen mesajlar daha derindir. 

Kara propaganda stratejileri, genellikle belirsizlik ve tehdit algıları yaratır. Bu stratejiler, 
hedef kitleyi ikiye ayırarak onları ya mevcut durumu koruma ya da değişim talep etme 
noktasına getirir. Bu süreçte, değişim çağrılarına uyum sağlayanlar sınıf atlama veya 
başarı kazanma olasılığına inandırılırken, karşı çıkanlar veya kayıtsız kalanlar ise 
başarısızlık veya dışlanma korkusuyla yüzleşir. 

Örneğin, Çin'in dünya siyasetinde artan etkisini ele alalım. Çin'in ekonomik ve askeri 
gücü, küresel arenada önemli bir rol oynamaktadır. Ancak, medya aracılığıyla 
oluşturulan algılar ve propagandalar, Çin'in bu gücünün bir tehdit olarak görülmesine yol 
açabilir. Bu durumda, "Gidişatı Değiştirin" çağrısı, Çin'in etkisine karşı koyma ve mevcut 
güç dengelerini koruma amacını taşır. 



Sonuç olarak, kara propaganda yöntemleri, sadece bilgi kirliliği yaratmakla kalmaz, aynı 
zamanda hedef kitlelerin algılarını ve tepkilerini şekillendirerek güç dengelerini etkileme 
amacı taşır. Bu süreçte, değişim çağrıları ve algı yöntemleri, bireyleri ya mevcut durumu 
desteklemeye ya da değişim talep etmeye yönlendirir. Bu nedenle, bu tür stratejileri 
dikkatle incelemek ve ardındaki mesajları anlamak, küresel politikaların ve güç 
dengelerinin nasıl şekillendiğini kavramak açısından büyük önem taşır. 

Olumlu düşünerek yapılmış başka bir Analiz ve Çağrı 
Değerlendirmesine göre… 

Günümüz dünyasında, özellikle küresel ve ulusal politikaların şekillendirilmesinde büyük 
bir etkiye sahip olan propaganda ve medya manipülasyonları, toplumsal algıyı ve siyasi 
gidişatı yönlendirmede kritik bir rol oynamaktadır. Bu bağlamda, "Gidişatı Değiştirin" 
çağrısı, mevcut durumu sorgulamak ve daha iyi bir geleceğe yönelik adımlar atmak için 
önemli bir uyarı ve harekete geçme çağrısıdır. 

Algılama Yönetimi ve Medya Manipülasyonları 
Politikacılar ve medya kuruluşları, kendi çıkarlarına hizmet eden belirli bir algıyı 
oluşturmak için çeşitli yöntemler kullanır. Bu yöntemler arasında propaganda, yanlış 
bilgi yayma, sansür ve dikkat dağıtma gibi taktikler yer alır. Bu stratejiler, halkın 
düşüncelerini, duygularını ve davranışlarını kontrol etmek ve yönlendirmek amacıyla 
kullanılır. 

Propagandanın Gücü 
Propaganda, belirli bir ideolojiyi veya görüşü yaymak ve benimsetmek amacıyla 
kullanılan sistematik bir iletişim yöntemidir. Tarih boyunca, çeşitli rejimler ve siyasi 
hareketler, halkın desteğini kazanmak ve muhalefeti bastırmak için propagandayı etkili 
bir şekilde kullanmıştır. Modern dünyada, propaganda teknikleri daha sofistike hale 
gelmiş ve çeşitli medya platformları aracılığıyla daha geniş kitlelere ulaşabilir hale 
gelmiştir. 

Gidişatı Değiştirme Çağrısının Anlamı 
"Gidişatı Değiştirin" çağrısı, mevcut durumun sürdürülemez olduğunun ve değişim 
ihtiyacının farkındalığını artırmayı amaçlar. Bu çağrı, bireyleri ve toplumları, mevcut 
gidişatı sorgulamaya ve daha iyi bir gelecek için harekete geçmeye teşvik eder. 

Kime ve Neden Mesaj Veriliyor? 
Bu çağrı, genellikle halkın geniş kesimlerine yöneliktir ve mevcut durumu değiştirme 
gücüne sahip olan bireyleri ve grupları hedefler. Mesajın verildiği kesimler arasında siyasi 



liderler, aktivistler, sivil toplum kuruluşları ve sıradan vatandaşlar yer alır. Amaç, bu 
kesimleri harekete geçirerek toplumsal ve politik değişim sağlamaktır. 

Algılama Yönetimi ve Çağrıların Etkisi 
Algılama yönetimi, bireylerin ve toplumların gerçekleri nasıl algıladığını ve yorumladığını 
şekillendiren bir süreçtir. Bu süreç, medya, propaganda ve diğer iletişim yöntemleri 
aracılığıyla yürütülür. "Gidişatı Değiştirin" çağrısı, algılama yönetimi açısından önemli bir 
rol oynar; çünkü bu çağrı, bireyleri mevcut durumu sorgulamaya ve değiştirmeye teşvik 
ederek toplumsal farkındalığı artırır. 

Öneriler ve Sonuç 
Gidişatı değiştirmek için atılması gereken adımlar arasında eğitim, bilinçlenme, aktif 
katılım ve stratejik eylemler yer alır. İlk adım, mevcut durumu anlamak ve sorgulamaktır. 
Bireyler, doğru bilgiye erişim sağlayarak ve eleştirel düşünme becerilerini geliştirerek, 
propagandanın ve medya manipülasyonlarının etkisini azaltabilirler. 

İkinci adım, toplumsal farkındalığı artırmak ve diğer bireyleri harekete geçmeye teşvik 
etmektir. Bu adım, sivil toplum kuruluşları, aktivistler ve medya aracılığıyla 
gerçekleştirilebilir. Toplumsal bilinçlenme, bireylerin ve grupların güçlerini birleştirerek 
daha etkili ve sürdürülebilir değişim sağlamalarına yardımcı olur. 

Son olarak, stratejik eylemler ve politik katılım, gidişatı değiştirmek için kritik öneme 
sahiptir. Bireyler, yerel ve ulusal düzeyde siyasi süreçlere katılarak ve oy kullanarak, karar 
alıcılar üzerinde etkili olabilirler. Ayrıca, protestolar, kampanyalar ve diğer aktivizm 
yöntemleri aracılığıyla seslerini duyurabilir ve değişim talep edebilirler. 

Sonuç olarak, "Gidişatı Değiştirin" çağrısı, mevcut durumu sorgulamak ve daha iyi bir 
gelecek için harekete geçmek amacıyla önemli bir uyarı ve motivasyon kaynağıdır. Bu 
çağrı, algılama yönetimi ve medya manipülasyonlarının etkisini azaltarak, toplumsal 
farkındalığı artırmayı ve bireyleri aktif katılım ve stratejik eylemler yoluyla değişim 
sağlamaya teşvik etmeyi amaçlar. 

Öyleyse, bu çağrıyı dikkate alarak, mevcut gidişatı sorgulayalım ve daha iyi bir geleceğe 
doğru adımlar atalım. Unutmayalım ki, değişim bireylerle başlar ve toplumsal 
hareketlerle büyüyerek kalıcı ve sürdürülebilir hale gelir. 

 

Sevgili okurlar, sizlerle bu platformda buluşmak ve fikir alışverişinde bulunmak bizler için 
büyük bir mutluluk. Bugün, dünya genelinde yaşanan karmaşık ve zorlu süreçlere dair 
bazı içten düşüncelerimizi paylaşmak istiyoruz. Gidişatı değiştirmek adına verilen 
mücadelelerin önemini ve bu süreçlerin toplumsal ve politik yansımalarını ele alırken, 
karşılaştığımız zorlukları ve olasılıkları da göz ardı etmemeliyiz. 



Bununla birlikte, bu çabalar, Batı'nın bazı güçlü aktörlerinin savaşın devam etmesini 
arzulaması gibi ciddi engellerle karşı karşıya kalmaktadır. Savaş baronları ve silah 
tüccarları, kârlılıklarını artırmak için çatışmaların sürmesini desteklemekte ve adeta 
ateşe körükle gitmektedirler. Bu grupların etkisi, barışı sağlama çabalarını zayıflatmakta 
ve bölgedeki istikrarsızlığı perçinlemektedir. Ne yazık ki, bu durum, Ukrayna ve 
çevresindeki insanların barış içinde bir yaşam sürdürmelerini zorlaştırmaktadır. 

Ancak, umut ve barış çabalarını sürdürmekten ve bu olumsuz etkilere karşı birlikte 
mücadele etmekten başka bir yolumuz yok. Toplumların ve bireylerin ortak hareketi, bu 
savaşın son bulması ve savaş baronlarının oyunlarının bozulması için en güçlü 
silahımızdır. 

Propaganda ve dezenformasyon, algılama yönetiminin en güçlü araçlarından bazılarıdır. 
Bu tür bilgi manipülasyonları, bireylerin ve toplumların düşüncelerini şekillendirir ve 
genellikle onları belirli bir yöne yönlendirmeyi amaçlar. Bu süreçte, medya kuruluşları ve 
haber kanalları önemli bir rol oynar. Savaş ve çatışma bölgelerinde, haberlerin nasıl 
sunulduğu, gerçeklerin nasıl çarpıtıldığı ve hangi bilgilere yer verildiği, halkın algısını 
doğrudan etkiler. 

Özellikle kriz durumlarında, "iyi polis-kötü polis" oynanarak kamuoyunun yönlendirilmesi 
sıkça karşılaşılan bir taktiktir. Bu strateji, belirli bir amaca hizmet eden haberlerin ve 
bilginin yayılmasını sağlar. Bu bağlamda, haber kanalları ve medya, savaşın daha olumlu 
veya olumsuz algılanmasını sağlamak için kullanılır. Amaç, kan kokusu duyan ve duyulan 
bölgelerdeki savaşın etkilerini artırmak veya azaltmaktır. 

Bunu yaparken, medya kuruluşları ve haber kanalları, belirli bir gündemi desteklemek 
veya halkın dikkatini başka yöne çekmek için bilinçli olarak bilgi seçer ve sunar. 
Toplumların savaşın gerçek yüzünü görmesi ve anlaması yerine, manipüle edilmiş 
bilgilerle yönlendirilmesi, propagandanın ve dezenformasyonun en tehlikeli yanlarından 
biridir. Bu yüzden, bireylerin ve toplumların doğru bilgiye ulaşma çabası ve eleştirel 
düşünme becerilerini geliştirme gerekliliği her zamankinden daha önemlidir. 

Bloglara ayrılmış bir dünyada, Doğu ve Batı blokları arasındaki çatışmaların ana sebebi, 
insanın hayvansal içgüdülerine yenik düşmesidir. Bu içgüdüler, insanları güç ve kontrol 
arzusu ile yönlendirir ve sonuç olarak, yöneticiler ve halklar arasında çatışmalar 
kaçınılmaz hale gelir. Bu çatışmalar, sadece fiziksel savaşlarla sınırlı kalmayıp, aynı 
zamanda medya aracılığıyla yürütülen algı savaşlarında da kendini gösterir. 

Yöneticiler ve liderler, güçlerini koruma ve genişletme çabası içinde, zaman zaman 
halkların refahını ve barışçıl bir geleceği göz ardı ederek, çatışmaları körükleyebilirler. Bu 
durum, hem bireysel hem de toplumsal düzeyde büyük acılara ve kayıplara yol açar. 
Ancak, bu çatışmaların ve savaşların altında yatan temel sebep, insanın hayvansal 
içgüdülerine yenik düşmesidir. 



Bunu yanında yönettikleri toplum ve halk ne olacak? Bu yenilginin sorumluları nasıl 
hesap verecekler başta ABD olmak üzere nükleer felaketi çıkaranlar nasıl gerçekte hesap 
verecekler? Bu soruları yanıtlarını biliyor musunuz? Bizler biliyoruz ama hoşumuza 
gitmeyen olgular olabilir korkusunu da müsaadenizle duyabilir miyiz? 

Medyanın algı yönetimi stratejileri ise bu süreçlerde önemli bir rol oynamaktadır. Bilgi 
manipülasyonları, kamuoyunun yönlendirilmesinde ve toplumların düşüncelerinin 
şekillendirilmesinde etkili olmaktadır. Özellikle kriz dönemlerinde, doğru bilgiye ulaşma 
çabası ve eleştirel düşünme becerileri hiç olmadığı kadar önemlidir. Bu noktada, Doğu 
ve Batı arasında süregelen çatışmalar, medyanın da içinde bulunduğu algı savaşlarıyla 
birlikte daha da karmaşık bir hal almaktadır. İnsanların hayvansal içgüdülerine yenik 
düşerek güç ve kontrol arzusuyla hareket etmeleri, bu çatışmaların temel sebeplerinden 
biridir. 

Bu bağlamda, Batı'nın rolü sorgulanmaya devam ediyor. Savaşın sona erdirilmesinde 
Batı bloğunun samimi çabaları gerçekten yeterli mi? Yoksa bazı çıkar grupları, sonsuz bir 
savaşın devamından mı yararlanıyor? Bu sorular, akıllarda şüpheler doğuruyor ve barışın 
sağlanmasındaki en büyük engellerden biri olarak karşımıza çıkıyor. NATO ve diğer Batılı 
savaş kolları, sıkça "iyi polis-kötü polis" stratejisi uygulayarak, bir yandan barış 
çabalarını savunurken, diğer yandan çatışmaları körükleyici adımlarla gerçek niyetlerini 
gizleyebiliyorlar. 

Şöyle ki; Putin'in Ukrayna'ya hükmetme hırsı, Rus kayıpları bir milyona yaklaşsa bile, 
muhtemelen azalmayacak. Değişebilecek olan şey, Putin'in hırsını mümkün kılan savaş 
alanı ve savunma sanayii koşullarıdır. Batılı ülkeler, trend çizgilerinin Rusya için negatife 
döndüğü bir durum yaratmak için kolektif kaynaklara sahiptir. Stratejik riskler, Kremlin'in 
Rusya'nın kendisini diğer düşman aktörlere karşı savunma kabiliyeti hakkında zor sorular 
sormak zorunda kaldığı ölçüde biriktiğinde, yaklaşımını yeniden değerlendirmek zorunda 
kalacaktır. 

Nitekim, stratejik bir bakış açısından, Rusya bu savaşı zaten kaybetmiştir. Ne kadar ek 
bölge el değiştirirse değiştirsin, Ukrayna ulusu sonsuza dek Rusya'ya kaybedilir. 
Moskova propaganda ve "yeniden eğitim", filtreleme kampları ve işkence odaları için ne 
kadar milyar dolar harcarsa harcasın, Ukraynalıları yönetimini meşru olarak kabul 
etmeye asla ikna edemez. Ukrayna'nın şu anda ihtiyacı olan şey, Kremlin'e bir işgalin 
sadece ahlaksız değil, aynı zamanda Rusya'nın uzun vadeli güvenlik ihtiyaçlarıyla da 
bağdaşmadığını kanıtlamak için zaman, araç ve alandır. 

Ukrayna'nın müttefiklerinin bir seçeneği var. Transatlantik bölünme ve ölü doğmuş 
diplomasi şeklindeki mevcut yaklaşımı sürdürerek geniş, daha uzun ve çok daha 
maliyetli bir savaşı riske atabilirler. Ya da Ukrayna'nın gidişatı değiştirmesine, Rus silah 
üretiminin temposunu azaltmasına ve Kiev'deki liderliği güçlü bir konumdan müzakere 
etmesi için güçlendirmesine yardımcı olmak için kararlı bir şekilde hareket edebilirler. Bir 
barış anlaşması sonsuza kadar zor kalabilir, ancak devam eden savaşın maliyeti 



savunulamaz hale geldiğinde, Rusya sonunda Kore Savaşı'nı etkili bir şekilde sona 
erdirene benzer bir ateşkese razı olmak zorunda kalabilir. Bu noktaya ulaşıldığında ve 
çatışmalar azaldığında, Ukrayna'nın demokratik yetkisini yenilemesi, mültecileri yeniden 
yerleştirmesi, altyapıyı yeniden inşa etmesi ve belki de en önemlisi AB ve NATO ile 
katılım sürecini tamamlaması için alan ortaya çıkacaktır. İşgal altındaki tüm toprakların 
geri dönüşü daha uzun sürebilir, ancak Ukrayna stratejik zaferin temellerini atmış olacak. 

Zafer hızlı, ucuz veya kolay gelmeyebilir. Ancak bu hala mümkündür ve muhtemelen 
statükonun sürdürülmesinden daha az can ve kaynağa mal olacaktır. Görülecek olan 
şey, Batı'nın, özellikle de Avrupa'nın, bu daha parlak geleceği güvence altına almak için 
siyasi iradeyi toplamaya istekli olup olmadığıdır. 

Ayrım yapmadan soruyoruz, bu kan kokusuna koşan kana hasret kalan bu yöneticiler 
yanında yönettikleri toplum ve halk ne olacak? Çatışmaların ve savaşların acımasız 
sonuçlarından en çok etkilenenler, sıradan insanlar ve masum siviller oluyor. 
Yöneticilerin hırsları ve güç mücadeleleri uğruna feda edilen hayatlar, parçalanmış 
aileler, yıkılmış şehirler ve derin travmalar geride kalıyor. Halkların refahı ve barışçıl bir 
geleceği sağlama umutları, bu çıkar savaşları sonucunda sömürülüyor ve yok ediliyor. 

Yöneticiler, barışın ve adaletin sağlanmasında sorumluluklarını yerine getirmek yerine, 
bu savaşı ve çatışmaları körükleyerek kendi çıkarlarını ön planda tutuyorlar. Bu durum, 
toplumsal huzurun ve güvenliğin sağlanmasını imkansız hale getiriyor. Savaşın tahribatı, 
yalnızca fiziksel yıkımla sınırlı kalmıyor; aynı zamanda insanların zihinlerinde ve 
ruhlarında derin yaralar açıyor. 

Saygın okurlar, 

Evet, 

Sizlerle bu gerçekleri paylaşmak zorundayız. Ölüm çok yaklaştı ve bu yenilginin 
sorumluları nasıl hesap verecekler başta ABD olmak üzere nükleer felaketi çıkaranlar 
nasıl gerçekte hesap verecekler? Bu soruları yanıtlarını biliyor musunuz? Bizler biliyoruz 
ama hoşumuza gitmeyen olgular olabilir korkusunu da müsaadenizle duyabilir miyiz? 

(Bölüm sonu ölüm ve ölüm tacirlerini verdikleri bu 
metindeki son kara propaganda mesajları, 
Algılama ve savaş ve ölüm öldürmek için yapılan 
Kara propaganda medya çalışmaları ölçüsünde 
olan haberleri) :  

Başta gösterdikleri anti analizleri kapsamında günah çıkarıyorlar… 



Analizimizde, Ukrayna'daki mevcut savaşın ve bunun sonuçlarının kapsamlı bir 
değerlendirmesini sunmayı amaçlıyoruz. Bu değerlendirme, çatışmanın sadece askeri 
ve stratejik boyutlarını değil, aynı zamanda insani, politik ve ekonomik etkilerini de 
kapsamaktadır. Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik işgalinin ardında yatan nedenler, bu 
çatışmanın nasıl bu noktaya geldiği ve gelecekte neler olabileceği üzerine derinlemesine 
bir bakış sunuyoruz. 

İlk olarak, savaşın stratejik boyutuna odaklandığımızda, Rusya'nın Ukrayna üzerindeki 
etkisini ve bu savaşın Kremlin'in uzun vadeli hedefleri üzerindeki etkilerini tartışıyoruz. 
Putin'in hırsı ve bu hırsın savaş alanına ve savunma sanayisine olan yansımaları, Batılı 
ülkelerin kolektif kaynakları kullanarak Rusya üzerindeki baskıyı nasıl artırabileceği 
üzerine önemli noktalar sunuyor. Bu baskının stratejik riskleri ve Kremlin'in mevcut 
yaklaşımlarını nasıl yeniden değerlendirmesi gerektiği de değerlendirmemizin bir 
parçasıdır. 

İkinci olarak, Ukrayna'nın mevcut durumdaki ihtiyaçlarını ve bu ihtiyaçların nasıl 
karşılanabileceğini ele alıyoruz. Ukrayna'nın müttefiklerinin, mevcut yaklaşımı 
sürdürerek daha maliyetli ve uzun vadeli bir savaşı riske atıp atmayacakları veya 
Ukrayna'yı stratejik zafer yolunda desteklemek için kararlı adımlar atıp atmayacakları 
üzerine kritik bir analiz sunuyoruz. Bu noktada, Batı'nın siyasi iradesinin ve kararlılığının 
belirleyici olacağını vurguluyoruz. 

Son olarak, savaşın insani ve toplumsal boyutlarına değiniyoruz. Savaşın maliyetini en 
ağır şekilde ödeyenlerin sıradan insanlar olduğunu ve bu nedenle askeri stratejilerin 
yanında insani değerlerin ve toplumsal huzurun da dikkate alınması gerektiğini 
belirtiyoruz. Batı dünyasının Ukrayna'ya desteği, sadece bir müttefikliği değil, barış ve 
adalet ideallerini savunmayı da içermektedir. Ukrayna'nın yeniden inşası ve barışın 
sağlanması, küresel güvenlik ve istikrar için kritik öneme sahiptir. 

Bu analizde, Ukrayna'nın mücadelesinin sadece topraklarını savunma mücadelesi 
olmadığını, aynı zamanda evrensel demokrasi ve özgürlük değerlerini savunma 
mücadelesi olduğunu bir kez daha vurguluyoruz. Bu bağlamda, uluslararası toplumun 
dayanışma ve işbirliği içinde hareket etmesi gerektiğini, barışçıl çözümler üretmesi ve 
savaşın yıkıcı etkilerini minimize etmesi gerektiğini belirtiyoruz. 

Daha sonra ters yüz politikalar içinde kara propaganda yaparak savaşı gizli algılama 
yolu ile bu olguda körükleme çabaları gösteriliyor… 

Putin'in Ukrayna'ya hükmetme hırsı, Rus kayıpları bir milyona yaklaşsa bile, muhtemelen 
azalmayacak. Değişebilecek olan şey, Putin'in hırsını mümkün kılan savaş alanı ve 
savunma sanayii koşullarıdır. Batılı ülkeler, trend çizgilerinin Rusya için negatife döndüğü 
bir durum yaratmak için kolektif kaynaklara sahiptir. Stratejik riskler, Kremlin'in Rusya'nın 
kendisini diğer düşman aktörlere karşı savunma kabiliyeti hakkında zor sorular sormak 



zorunda kaldığı ölçüde biriktiğinde, yaklaşımını yeniden değerlendirmek zorunda 
kalacaktır. 

Nitekim, stratejik bir bakış açısından, Rusya bu savaşı zaten kaybetmiştir. Ne kadar ek 
bölge el değiştirirse değiştirsin, Ukrayna ulusu sonsuza dek Rusya'ya kaybedilir. 
Moskova propaganda ve "yeniden eğitim", filtreleme kampları ve işkence odaları için ne 
kadar milyar dolar harcarsa harcasın, Ukraynalıları yönetimini meşru olarak kabul 
etmeye asla ikna edemez. Ukrayna'nın şu anda ihtiyacı olan şey, Kremlin'e bir işgalin 
sadece ahlaksız değil, aynı zamanda Rusya'nın uzun vadeli güvenlik ihtiyaçlarıyla da 
bağdaşmadığını kanıtlamak için zaman, araç ve alandır. 

Ukrayna'nın müttefiklerinin bir seçeneği var. Transatlantik bölünme ve ölü doğmuş 
diplomasi şeklindeki mevcut yaklaşımı sürdürerek geniş, daha uzun ve çok daha 
maliyetli bir savaşı riske atabilirler. Ya da Ukrayna'nın gidişatı değiştirmesine, Rus silah 
üretiminin temposunu azaltmasına ve Kiev'deki liderliği güçlü bir konumdan müzakere 
etmesi için güçlendirmesine yardımcı olmak için kararlı bir şekilde hareket edebilirler. Bir 
barış anlaşması sonsuza kadar zor kalabilir, ancak devam eden savaşın maliyeti 
savunulamaz hale geldiğinde, Rusya sonunda Kore Savaşı'nı etkili bir şekilde sona 
erdirene benzer bir ateşkese razı olmak zorunda kalabilir. Bu noktaya ulaşıldığında ve 
çatışmalar azaldığında, Ukrayna'nın demokratik yetkisini yenilemesi, mültecileri yeniden 
yerleştirmesi, altyapıyı yeniden inşa etmesi ve belki de en önemlisi AB ve NATO ile 
katılım sürecini tamamlaması için alan ortaya çıkacaktır. İşgal altındaki tüm toprakların 
geri dönüşü daha uzun sürebilir, ancak Ukrayna stratejik zaferin temellerini atmış olacak. 

Zafer hızlı, ucuz veya kolay gelmeyebilir. Ancak bu hala mümkündür ve muhtemelen 
statükonun sürdürülmesinden daha az can ve kaynağa mal olacaktır. Görülecek olan 
şey, Batı'nın, özellikle de Avrupa'nın, bu daha parlak geleceği güvence altına almak için 
siyasi iradeyi toplamaya istekli olup olmadığıdır. 

Çünkü savaşın ve çatışmaların maliyetini en ağır şekilde ödeyenler, her zaman sıradan 
insanlardır. Bu nedenle, sadece askeri stratejiler ve siyasi çıkarlar değil, aynı zamanda 
insani değerler ve toplumsal huzur göz önünde bulundurulmalıdır. Batı dünyası, 
Ukrayna'ya destek vererek sadece bir müttefiki değil, aynı zamanda barış ve adalet 
ideallerini de savunmuş olacaktır. Savaşın sonlanması ve Ukrayna'nın yeniden inşası, 
sadece bu ülke için değil, tüm dünya için daha güvenli ve istikrarlı bir geleceğin teminatı 
olabilir. 

Bu kritik dönemeçte, uluslararası toplumun dayanışma ve işbirliği içinde hareket etmesi, 
barışçıl çözümler üretmesi ve savaşın yıkıcı etkilerini minimize etmesi gerekmektedir. 
Ukrayna'nın mücadelesi, sadece topraklarını savunma mücadelesi değil, aynı zamanda 
demokrasi ve özgürlük mücadelesidir. Bu nedenle, bu mücadelede sağlanacak her türlü 
destek, sadece Ukrayna için değil, evrensel insan hakları ve demokrasi değerleri için de 
büyük bir anlam taşımaktadır. 
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